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OTWARCIE MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 
Tłumy mieszkańców Kolbuszowej bawiły się na „Festyniepod 

Sokołem ". Impreza zorganizowana 17 sierpnia połączona została z 
otwarciem Miejskiego Domu Kultury po remoncie. 

Uroczystości rozpoczęła msza św. w kolbuszowskiej kolegiacie w intencji 
budowniczych budynkau oraz animatorów kultury w Kolbuszowej. Po nabożeń
stwie odbył się uroczysty przemarsz W towarzystwie pojazdów zabytkowych oraz 
Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej. 

Kolbuszowski, Zbigniew Guźda wykonawca inwestycji oraz 
Adam Sapeta projektant. 

Wyremontowanym salom obiektu nadano imiona anima
torów kultury Michała Czartoryskiego i Juliana Jabłońskiego. 
Występy muzyczne poprzedziły okolicznościowe wystąpienia 
oraz podziękowania. 

Dla licznej publiczności zagrała Krakowska Orkiestra Sta
romiejska, Jazz Póffi Band, kapela Jana Cebuli, oraz Scamandcr. 

Zabawę zwieńczyła „Noc w Operze" z udziałem śpiewa
czek operowych Katarzyny Liszcz i Magdaleny Lenart oraz 
The Futurę Caravan. 

Z okazji renowacji 
obiektu odsłonięto tablicę 
upamiętniającą budowni
czych budynku Domu Kultu
ry z 1908 roku. Tablicę oraz 
budynek MDK poświecił ks. 
Kazimierz Osak Dziekan 
Dekanatu Kolbuszowskiego. 

Uroczystego prze
cięcia wstęgi dokonali: Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszo
wej, Bogdan Romaniuk 
Członek Zarządu Woj. Pod
karpackiego, Marek Opa
liński Przewodniczący RM, 
Marek Gil Zastępca Burmi-
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Uroczystości w Porębach Kupieńskich 
W niedzielę 27 lipca br. w Porębach Kupieńskich od

były się uroczystości poświęcone 70 rocznicy „Akcji Bu
rza" oraz 250- lecia powstania gromady Poręby Kupień-
skie. 

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele parlamentu 
Zdzisław Pupa Senator Rzeczypospolitej Polskiej oraz Zbigniew 
Chmielowiec Poseł na Sejm Rzeczypospolitej, przedstawiciele kom
batantów i sybiraków Pani Barbara Krudysz, Pan Władysław Mazan, 
Pan Jan Szadkowski, Pan Franciszek Batory, rodzina Marków oraz 
rodzina majora Józefa Rządzkiego dowódcy obwodu AK Kolbuszowa, 
przedstawiciele Wojska Polskiego na czele z pułkownikiem Miro
sławem Ciesielskim, przedstawiciele Województwa Podkarpackiego 
Bogdan Romaniuk Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego 
oraz Ewa Draus Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego, władze 
samorządowe Powiatu Kolbuszowskiego z Józefem Kardysiem Starostą 
Kolbuszowskim oraz Mieczysławem Burkiem przewodniczącym Rady 
Powiatu, władze samorządowe Gminy Kolbuszowa z Janem Zubą 
Burmistrzem Kolbuszowej oraz wiceprzewodniczącymi Krzysztofem 
Wilkiem i Józefem Frycem, przedstawiciele Nadleśnictwa Kolbuszowa 
i Nadleśnictwa Głogów Młp., sołtysi Gminy Kolbuszowa, strzelcy ze 
Związku Strzeleckiego „Strzelec", strażacy OSP, dyrektorowie oraz 
uczniowie szkół powiatowych i gminnych oraz mieszkańcy i zapro
szeni goście. 

Przy obelisku poświęconym poległym żołnierzom A K i BCH 
odegrany został hymn państwowy oraz odczytano tekst o „Akcji Burza" 
na terenie powiatu kolbuszowskiego. Po modlitwie którą poprowadził 
ks. Lucjan Szumierz Proboszcz Parafii pw. Wszystkich Świętych w 
Kolbuszowej złożono wiązanki. 

Następnie zebrani przeszli na płac przy remizie OSP w Porębach 
Kupieńskich na czele z orkiestrą dętą MDK w Kolbuszowej oraz 
pocztami sztandarowymi: Wojska Polskiego - WKU Mielec, Armii 
Krajowej, szkół gminnych i powiatowych, starostwa Powiatowego w 
Kolbuszowej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kolbuszowa. 

Po przywitaniu zebranych przez Jana Zubę Burmistrza Kolbu
szowej odprawiona została polowa Msza Św. w intencji mieszkańców 
Porąb Kupieńskich oraz za poległych i żyjących uczestników „Akcji 
Burza". 

Po nabożeństwie uczestnicy przeszli pod budynek OSP gdzie 
została odsłonięta oraz poświęcona pamiątkowa tablica z okazji 70 
rocznicy „Akcji Burza" oraz 250- lecia powstania gromady Poręby 
Kupieńskie. 

Odsłonięcia tablicy dokonali: Zbigniew Chmielowiec- Poseł na 
Sejm RP, Józef Kardyś - Starosta Kolbuszowski, Jan Zuba - Burmistrz 
Kolbuszowej, Stanisław Miazga - Sołtys Porąb Kupieńskich, przed
stawiciel kombatantów Władysław Mazan - żołnierz AK, Krystyna 

Wręczenie podziękowań rodzinie majora Józefa Rządzkiego 

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy z okazji 70 rocznicy Akcji Burza oraz 250-le-
cia powstania Porąb Kupieńskich 

Zaproszeni goście 

Zielińska - bratanica kapitana Józefa Rządzkiego „Boryny" oraz Józef 
Wąsik- wieloletni sołtys Porąb Kupieńskich 

Tablicę poświęcił ks. Dziekan Kazimierz Osak Proboszcz Parafii 
pw. Jana Chrzciciela w Kupnie. 

Pod tablicą złożono kwiaty oraz wygłoszono okolicznościowe 
przemówienia. 

Na zakończenie części oficjalnej Jan Zuba i Józef Kardyś wręczy
l i podziękowania rodzinie majora Józefa Rządzkiego, która przekazała 
bezcenne historycznie pamiątki po dowódcy obwodu A K Kolbuszowa. 

Po zakończeniu części oficjalnej uroczystości przeniosły się na 
plac obok remizy OSP gdzie odbył się festyn rodzinny. 

Można była spróbować specjałów Porębskiej kuchni, a na scenie 

cd. na str. 8 

Złożenie kwiatów przy obelisku poświęconym żołnierzom AK i BCH 
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W I E SAMYM CHLEBEM... 

Z nowości wydawniczych/Premiery literackie 
„Sekretne zapiski Agaty Christie" 

„Sekretne zapiski Agaty Christie " autorstwa 
Johna Currana opierają się na notatkach pisarki, 
które robiła pracując nad każdą kolejną książką. Za-
w ierają plan intrygi, rozwiązanie, imiona \ charak
terystykę bohaterów, lok rozmyślań Agaty, stresz
czenie działań poszczególnych osób, wykreślanie 
zbędnych, dopisywanie kolejnych. To szkielety 
powieści, które potem wspaniale wypełniła treścią. 

John Curran bruliony Christie ujrzał ł l l i 
stopada 2005 roku; przyjaźnił się z jej wnukiem, 
poszedł na spotkanie i przepadł dla towarzystwa, 
bo zamknął się w pokoju Agaty. 

Christie jest jedną z najpopularniejszych pi
sarek; pomimo tego, że od trzydziestu lat nie żyje, 
jej popularność nie słabnie. Miała wrodzoną lek
kość pióra, umysł analityka i sprawdzony schemat, 
na którym budowała powieści. Postać Herkulesa 
Poirola świetnie wpisała się w ówczesne oczeki
wania czytelników i zawładnęła ich sercami. W 
Wielkiej Brytanii okres między dwiema wojnami 
światowymi uważany jest za zloty czas powieści 
detektywistycznej, gdyż weekendy spędzano na 
wsi, a wizja mordercy czającego się za oknem 
likwidowała nudę, na którą wiele osób wówczas 
cierpiało. Autorzy stawali na palcach, by dogodzić 
głodnym wrażeń „wczasowiczom", dlatego wy
myślali zatory wywołane wstrzyknięciem ofierze 
powietrza z pustej strzykawki, pokryte trucizną 
znaczki pocztowe albo sztylety z lodu topniejące 
po użyciu. 

Prócz notatek, w książce znajdziemy dwa 
opowiadania nigdy nieopublikowane oraz wiele 
recenzji tekstów powieści, pisanych przez we
wnętrznych recenzentów wydawnictwa. To zain
teresowało mnie najbardziej, bo dzięki tym recen
zjom widać, w jaki sposób kształtował się rynek 
wydawniczy we współczesnym dla Agaty świecie. 
Na przykład jeden z recenzentów w wydawnictwie 
Collinsa poza pochwałami dla powieści pt. „Noc i 
ciemność" martwił się, że powieść ze względu na 
swoje absolutnie nieprzewidywalne zakończenie 
może się spotkać z nieprzychylnymi glosami kryty

ki. Powieść ta okazała się jedną z lepszych, jednak 
chcę zwrócić uwagę na pewną sprawę. 

Bardzo nie lubię przewidywalnych tekstów; 
jeżeli odgadnę zakończenie, czuję rozczarowanie 
i rzucam książką. Dlatego tekst z zaskakującym 
zakończeniem uznałabym za genialny. Bo po co 
czytamy: żeby się bać, żeby się śmiać, płakać, i 
by się dać zaskoczyć. Tymczasem recenzent miał 
obawy. Oznacza to tylko jedno, iż w ówczesnym 
świecie powieść detektywistyczną opierano na 
pewnym schemacie, czytelnik miał być mądrzejszy 
od autora i bohatera, szukano podobnych do siebie 
tekstów, pisanych przez inne osoby, o różnym sty
lu, ale grających tymi samymi kartami. 

Polecam tę książkę wszystkim miłośnikom 
Christie, ale także tym, którzy jej nie lubią albo nie 
znają; książka jest ciekawa, bo pokazuje, w jaki 
sposób pisarka budowała warsztat, z jakimi trud
nościami się zmagała i co najważniejsze - możemy 
skonfrontować to, co już wiemy, z momentami z 
życia Agaty, podczas których wahała się i martwiła 
czy powieść będzie dobra, a okazała się najlepsza. 
Lubię takie teksty, bo poznajemy w nich pisarza 
jako człowieka, twórcę, osobę fizyczną, którą tra
pią podobne do naszych troski. Takie teksty uczą, 
że należy iść swoją drogą, robić to, do czego nas 
ciągnie i nigdy, ale to nigdy nie cofać się czy re
zygnować. 

Gabriela Szczęsna 

Refleksja na koniec wakacji 
Jaki smak miało dzieciństwo? Pierwsze 

skojarzenie mam ze słońcem, z upalnym dniem 
wakacyjnym, brudnymi kolanami, ramionami po
drapanymi przez ostrężnice, chustka na głowie, 
drewniany łuk w ręce i badyl w drugiej. Z grupką 
rozczochranych maluchów przemierzaliśmy po
bliski las, pola, szukaliśmy skarbów w cuchnącym 
mule Nilu i wierzyliśmy (źle, mieliśmy pewność), 
że mamy moc zmieniać to, co nam nie pasuje. 

Był ścisły podział na dorosłych i dzieci. 
Kiedy grupowało się społeczeństwo na imprezie, 
mówiono: dzieci do dzieci, dorośli do dorosłych. 
I wszystkim to odpowiadało. Przy dzieciach nie 
gadało się o sprawach dorosłych, a dzieci miały 
swoje tajemnice. 

Nie mieliśmy pretensji, że mama nie roz
wiązuje z nami książeczek czy labiryntów. Ach! 
Obciach byłby, gdyby to robiła. Moje dzieciństwo 
to potężna wyobraźnia, która nadawała kształt każ¬
demu dniu, każdemu wieczorowi, sprawiała, żc 
rano wstawało się błyskawicznie razem ze słońcem. 
Walczyliśmy z napastnikami z powietrza, kamratem 
był pies i kot, biegaliśmy po kamiennych drogach, 
obcieraliśmy sobie stopy, gubili buty w glinie i ba
gnach i byliśmy szczęśliwi! 

Mieliśmy obowiązki w domu i trzeba było 
trzymać się pewnych zasad. Nie wolno było pysko
wać dorosłym i starszym. Starszego należało szano
wać tylko dlatego, że przekroczył pewien wiek. Od 
początku uczono mnie, że muszę brać odpowiedzial

ność za swoje zachowanie, żc nie mama ani tata, 
ale ja sama odpowiadam za to, co zrobiłam, jeżeli 
wyrządzę komuś krzywdę - w domu mnie potępią. 
Bo nie krzywdzi się innych, nie krzywdzi się słab
szych, silniejszy ma obowiązek myśleć o innych, 
mądrzejszy, skoro jest mądrzejszy, niejest nim sam 
dla siebie, a ma pomagać głupszym. I takie tam... 
egoizm - to największy wstyd. Nie „kablowało" się 
na kolegów, nie wsypywało gagatków. Honor był 
podstawową sprawą każdego smarkacza, któremu 
śpik wisiał u nosa, który wydłubywał kozy i je 
zjadał, który czkał w najmniej odpowiednim mo
mencie; z wyglądu odstręczający, ale z honorem. 

Cięciwkę do łuku zrobiłam sobie z włosia 
końskiego, wyrwałam go z ogona klaczy dziadka. 
Na strychu miałam tarczę i codziennie trenowa
łam w celności strzału. Jak doskwierały mi smutki, 
siadałam na końskim żłobie i gadałam do kasz-
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...CZŁOWIEK ŻYJE... 
tanowatego łba. Nie wolno było kraść. Kiedyś z 
kolegą przyniosłam do domu rabarbar z sąsiedniego 
ogródka. Mama lak mi przyłożyła lym owocem, że 
do dzisiaj pamiętam, jakie to dziadostwo jest bole
sne, ale wiem też, że: „czyje niech leży aż zgnije". 

Świat mojego dzieciństwa był czytelny Jasny. 
Każdy wiedział, co jest dobre, a co złe. Okropną 
plamą na honorze było mazgajstwo. Jak raz komuś 
się zdarzyło, nie odbudował się w oczach innych już 
nigdy. Należało być twardym jak stal. 

Dzisiaj mazgają się nawet dorośli, politycy i 
aktorzy. Rozbeczeć się przed tłumem jesl nawet w 
dobrym tonie. U nas (wśród smarkaczy) było nie 
do pomyślenia. 

Dzieciństwo ma być dzieciństwem. Bez zna
czenia, czy dzieciak jest wyjątkowo inteligentny, 
czy ma zdolności muzyczne, przede wszystkim jest 
dzieckiem i potrzebuje zajęć dziecięcych. Nic wolno 
mu tego zabierać. 

To, co najważniejsze w wieku dorosłym, 

czyli psychika, kształtuje się właśnie wtedy. To, 
czy będzie odporny czy szybko się podda przeciw
nościom, to kształtuje się wtedy, kiedy wspina się 
po drzewach, wpada w pokrzywy i robi pierwsze 
eksperymenty zjeżdżając pędem z górki, by za kilka 
metrów hamować i z dumą mierzyć długość śladu 
hamowania. 

Gabriela Szczęsna 

Pielgrzymujesz czy tylko idziesz? 
Niedawno zakończyła się 37. Rzeszow

ska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Bo 
sierpień to czas pielgrzymowania. Ale czemu 
to tak właściwie ma służyć? Po co pielgrzy
mować? 

Dla każdej osoby ochrzczonej pielgrzymka jest 
okazją do uzmysłowienia sobie własnej tożsamości. 
Człowiek to homo vialor, czyli na ziemi będący ciągle 
w drodze, zmierzający poprzez życie do Domu Ojca. 
Przeświadczenie o przemijalności naszego życia i 
związane z tym przeświadczeniem zjawisko pielgrzy
mowania jest wpisane w ludzką naturę. Stąd piel
grzymują nic tylko chrześcijanie, ale także wyznawcy 
innych religii, jak choćby muzułmanie pielgrzymujący 
do Mekki. 

Pielgrzymka ma swój określony ziemski cel. 
Zmierzamy do miejsc świętych, sanktuariów, miejsc 
objawień Maryjnych czy związanych z życiem ludzi 
świętych. Patrząc głębiej - jesl to ostatecznie zawsze 
pielgrzymowanie do Niebieskiego Jeruzalem. Naj-
ważniejszejest wewnętrzne nastawienie, aby pielgrzy
mować, a nie tylko wędrować czy zwiedzać. Można 
bowiem być na Jasnej Górze, czy nawet nawiedzać 
miejsca uświęcone obecnością Jezusa Chrystusa w 
Ziemi Świętej, nosić miano pielgrzyma, a jednak z 
prawdziwym pielgrzymem nie mieć nic wspólne

go. Można też w ramach wakacyjnych wędrówek 
zachwycać się pięknem przyrody oraz geniuszem 
ludzkich dzieł i nie nazywać siebie pielgrzymem, a 
jednak pielgrzymować. 

Pielgrzym nie zważa na trudności, na zmęcze
nie, na spiekotę upałów czy uciążliwości ulewnego 
deszczu. Na wiele dni zrezygnuje często z telewizji, 
Internetu, z wygodnego łóżka, ciepłych, regularnych 
posiłków, z wygodnej łazienki. Wiedziony Miłością 
nadprzyrodzoną, idzie i niesie w swoim sercu różne 
sprawy: swoje osobiste i swoich najbliższych, także 
sprawy rodzinne, parafii, diecezji. Kościoła, Ojczyzny. 

Każdy, kto przynajmniej raz odbył pieszą piel
grzymkę do Częstochowy, z sentymentem i dumą wspo¬
mina noclegi w stodole, upał łub ulewę, albo pęcherze 
na stopach. Im większe zaangażowanie, im więcej serca, 
tym większa radość i obfitszc duchowe owoce. 

Poniesione ofiary wiążą się z intencją pielgrzy
mowania. Pielgrzymujemy, aby wyprosić komuś lub 
sobie potrzebne łaski: zdrowie, powołanie, dobrego 
męża czy dobrą żonę. Pielgrzymka to czas spotkania 
z Bogiem. To również czas wyjątkowych rekolekcji 
i nawrócenia. 

Ks. Bp Jan Wątroba podczas Mszy Świętej in
augurującej Rzeszowską Pieszą Pielgrzymkę na Jasną 
Górę powiedział piękne słowa o sensie pielgrzymo

wania: „Pielgrzym po
winien być świadkiem i 
poszukiwaczem prawdy. 
Wyrusza w drogę tylko z 
pobudek religijnych. Po
winno mu towarzyszyć 
przeświadczenie, że po 
pielgrzymce do domu 
wróci inny, lepszy. Tego od pielgrzymów oczekują Ci, 
którzy pozostają w domach. Inaczej wszystkie wasze 
nudy będą daremne. Nie pomoże pielgrzymka temu, 
kto umysłem i sercem nie pielgrzymuje do prawdy 
Chrystusowej. By pielgrzymka przyniosła duchowe 
owoce, musicie podjąć nie tylko trud fizyczny, ale i du
chowy. Dziś potrzebni są ludzie, pielgrzymi szukający 
prawdy i dążący do tej prawdy, którzy o tej prawdzie 
potrafią świadczyć. To wam, ludziom szukającym 
prawdy, także podczas drogi pielgrzymkowej, świat 
zawdzięcza sens i ład" 

Jak wartościowe dla człowieka może być piel
grzymowanie, pokazał nam Papież Pielgrzym - Jan 
Paweł I I . Dzięki pielgrzymkom stawał się jeszcze 
bardziej Wielkim papieżem. 

Czy warto pielgrzymować? To pytanie czysto 
retoryczne. 

x Julian Wybraniec 

Badania terenowe 
Muzeum Kultury Ludowej w Kolbu

szowej zakończyło I etap realizacji pro
jektu „Źródła kultury ludowej Puszczy 
Sandomierskiej ". 

Badania terenowe przeprowadzono na ob
szarach wiejskich w okolicach Mielca, które pod 
względem etnograficznej przynależności mieszczą 
się w zasięgu grupy Lasowiaków. Ich zakres tema
tyczny dotyczył: historii badanych wsi, budownic
twa, estetyki ludowej, zajęć ludności, sprzętów 
gospodarskich i domowych, rzemiosła, obrzędów 
dorocznych, rodzinnych i agrarnych, życia spo
łecznego, folkloru, muzyki ludowej, pożywienia, 
ubioru i stroju, medycyny ludowej i lecznictwa, 
magii i demonologii, problematyki „swój - obcy" 
(Żydzi, Niemcy). 

Zebrany materiał podzielono na trzy ka-

i 

tegorie: pierwszą stanowią zapisy 
opracowanych materiałów w formie 
papierowej i elektronicznej, drugą -
dokumentacja fotograficzna w formie 
zapisu elektronicznego, trzecią-fil
my dokumentalne nakręcone techniką 
zapisu cyfrowego. 

Łącznic przeprowadzono 73 
wywiady terenowe, wykonano 1461 
fotografii oraz nakręcono 8 filmów 
dokumentalnych. Całość pozyska¬
nych materiałów została zadiustowa- Gwchowe kwiaty z bibufy wykonane przez W. Maryniok. Fot. M 
na przez ekspertów uznawanych po-
wszechnie za autorytety w dziedzinach etnografii 
(dr Krzysztof Ruszel), etnomuzykologu (prof. dr 
hab. Antoni Zoła), folkloru (prof. dr hab. Jan Ada-
mowski), językoznawstwa (prof. dr hab. Kazimierz 

Ożóg) oraz architektury i sztuki (prof. dr hab. Jan 
Swięch). Następnie tak opracowaną dokumentację 
zarchiwizowano. 

cd na str. 6 
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cd. ze str. 5 

O ważności zebranego materiału wypowie
dział się prof. dr hab. Jan Swięch, wybitny etnolog 
i antropolog kulturowy, dziekan Wydziału Histo
rycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

Całość przedstawionych do oceny materia
łów jest wysokiej jakości. Nie odnotowałem błę
dów w prowadzonych procedurach badawczych, 
jak również w przyjętych sposobach zapisu ich 
wyników. Na szczególne wysoką ocenę zasługu
je sposób, w jaki opracowano i zarchiwizowano 
wszystkie materiały, które powstały w trakcie 
prowadzonych badań. Każda ich jednostka po
siada trwałe sygnatury Archiwum Etnograficz
nego Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszo
wej. Wspomniane zasoby materiałowe będą 
zatem dostępne nie tylko dla wąskiego grona 
naukowców, ale posłużą też szerszym kręgom 
regionalistów, młodzieży szkolnej, studentom w 
różnego rodzaju pracach popularnonaukowych 

i szkolnych. Nie ulega wątpliwości, że zostaną 
one również wykorzystane przy tworzeniu pro
gramów dydaktycznych i animacyjnych kolbu
szowskiego Muzeum. 

W końcowej ocenie powinna znaleźć się 
leż odpowiedź na pytanie: czy badania przynio
sły założone - oczekiwane rezultaty? Odpo
wiedź jest jednoznaczne pozytywna. Zebrano 
bowiem materiał dokumentujący teren wciąż 
jeszcze mało przebadany pod względem jego 
etnograficznego potencjału. Analiza materia
łów wskazała nie tylko szybkie tempo przemian 
kulturowych wsi lasowiackich, ale również kie¬
runki przeobrażeń. Kultura jest bowiem bytem 

M i n i s t e r s t w o 

Kultury 
i D z i e d z i c t w a 

N a r o d o w e g o • 

ciągłym, w którym nie ma miejsca na puste 
przestrzenie. Wypełniają je natychmiast nowe 
zachowania i przedmioty. 

Kolejnym etapem projektu będzie wydanie 
publikacji z przeprowadzonych badań tereno
wych i zorganizowanie spotkania promującego 
to unikatowe wydawnictwo. 

Projekt dofinansowany ze środków M i 
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Kolberg 2014 - Promesa, 
realizowanego przez Instytut Muzyki i Tańca. 

Grzegorz Wójcicki 

i n s t y t u t m u z y k i i t a ń c a 

^ • • • • • X 

Miało nie być o Powstaniu... 
Kiedy zastanawiałem się o czym napisać 

w sierpniu, pierwszą myślą było - tylko nie o 
Powstaniu Warszawskim! Jest 70-ta rocznica, 
we wszystkich mediach będzie o tym sporo, lu
dzie już będą mieli przesyt... Zresztą wypowie 
się tylu mądrzejszych i bardziej kompetentnych, 
więc co ja mógłbym jeszcze dodać? 

A jednak, kiedy przeczytałem różne ar
tykuły, których faktycznie pojawiło się sporo, 
jakoś nie umiem oprzeć się przedstawieniu pew
nej refleksji. Sprowokowała mnie często podej
mowana dyskusja o sens Powstania - czy jest 
to wydarzenie, które powinniśmy celebrować 
jako element dumy narodowej, czy wstydzić 
się jako głupoty, która doprowadziła do jednej 
z największych tragedii w naszych dziejach? 

Nic nowego - dyskusje takie toczyły się 
po każdym przegranym powstaniu i do żadnego 
ogólnie przyjętego wniosku nie doprowadziły. 
Nie znaczy to, że nie ma sensu ich podejmo
wać. I wiele takich rzeczowych, solidnie argu
mentowanych wypowiedzi przy okazji rocznicy 
Powstania można było przeczytać czy usłyszeć. 
Pojawił się jednak również trochę niebezpieczny 
nurt (zapoczątkowany książką Piotra Zychowi
cza „Obłęd'44") koncentracji na ocenie ludzi 
podejmujących wówczas tę niezwykle trudną 
decyzję w sposób kategorycznie negatywny. 

Oczywiście ludzi i ich decyzje, zwłaszcza 
jeśli ich konsekwencje mają wpływ na losy in
nych, oceniać można i trzeba. Trzeba jednak naj
pierw dobrze poznać sytuację, w jakiej przyszło 
im działać, jakimi danymi dysponowali, jakimi 
wartościami się kierowali, pod jaką byli presją. 
Łatwo ferować wyroki po 70 lalach z wygodnego 
fotela, wiedząc co było potem. Bardzo sensow
nym w tej dyskusji wydaje mi się głos prof. 
Witolda Kieżuna, który powołując się na słowa 

nieżyjącego już prof. Aleksandra Gieysztora 
(obaj uczestniczyli w Powstaniu), sytuację latem 
1944 r. określił mianem „klasycznej tragedii 
greckiej", w której każda z możliwych do pod
jęcia decyzji niosła za sobą katastrofalne skutki. 

Zawsze z rezerwą podchodzę do różnych 
„alternatywnych" wersji historii, które zakłada
ją, że gdyby zmienić jej jeden element, wszystko 
potoczyłoby się tak jak wymyślił autor koncep
cji, czyli lepiej. Oczywiście taki wysiłek intelek
tualny jest cenny i może być bardzo pomocny w 
nauce politycznej odpowiedzialności i przewi
dywaniu konsekwencji naszych decyzji. Zawsze 
jednak jesl tylko nieweryfikowalną spekulacją 
intelektualną i bałbym się na tej poilstawie fero
wać kategoryczne wyroki. Nie byłoby Powsta
nia, nie zginęliby iudzie, ocalałoby miasto... 
A może byłoby całkiem inaczej - sowieci, nie 
robiąc sobie przerwy pod Warszawą, doszliby do 
Hiszpanii a upojony sukcesem Stalin postanowił 
ostatecznie rozwiązać problem krnąbrnych Po
laczków, w najlepszym przypadku przesiedlając 
gdzieś na Kamczatkę? Bzdura? Tak samo nie do 
sprawdzenia, jak często wysuwane stwierdzenia, 
że bez Powstania Polacy skuteczniej oparliby się 
stalinizacji, czy też, że gdyby w 1944 r. komen
dantem AK byl nadal gen. Stefan Rowecki, nie 
doszłoby do powstania w Warszawie... 

Osobiście mam wielki szacunek dla ludzi 
zaangażowanych w działalność Polskiego Pań
stwa Podziemnego. Dziś może się czasem wy
dawać, że cale polskie społeczeństwo walczyło 
wtedy z okupantem, ale jeśli przyjrzymy się licz
bom, wygląda to trochę inaczej. Np. kolbuszow-
ski obwód Armii Krajowej, obejmujący obszar 
powiatu (wg spisu z 1931 r. prawic 69 tysięcy 
mieszkańców), liczył w 1944 r. ok. 1600 żoł
nierzy (Grzegorz Ostasz. „Podziemna Armia"). 

D o d a j ą c 
osoby zaan
gażowane w 
formy cywil
ne (np. tajne 
nauczan ie), 
członków in
nych forma
cji zbrojnych 
( w i ę k s z o ś ć 
była już wte
dy scalona z 
A K ) , osoby 
wspierające 

podziemne działania bez formalnej przynależ
ności do organizacji i tak widzimy, że zdecy
dowana większość mieszkańców powiatu nie 
konspirowała, tylko starała się po prostu jakoś 
przeżyć. A więc, ci którzy podjęli jakąś dzia
łalność byli elitą - niekoniecznie intelektualną 
czy finansową. Nastąpiła swoista weryfikacja 
postaw - „kariera" w podziemnym państwie nie 
przynosiła profitów kojarzących się nam dzisiaj 
ze sprawowaniem funkcji publicznych. Myślę, 
że większość z podejmujących wówczas ryzyko 
objęcia funkcji kierowniczych, rzeczywiście 
rozumiało swą rolę jako służbę. A, że byli tyl
ko ludźmi, popełniali też błędy. Ich badanie, 
analizowanie, opisywanie jest dziś potrzebne i 
pożyteczne, zwłaszcza jeśli potrafimy wyciągać 
z nich wnioski (w tym kontekście podobał mi 
się artykuł Rafała Ziemkiewicza „Przeciwko 
narodowej głupocie" w 33. Nr „Do Rzeczy"). 
Jednak krytyka nie zwalnia z szacunku wobec 
tych, którym przyszło działać w nieporównywal
nie trudniejszych warunkach. Choć patrząc za 
wschodnią granicę, też możemy spodziewać się 
trudnych czasów - obyśmy się umieli zachować 
i godnie i rozsądnie. 

Zenon Fajger, historyk, nauczyciel, 
pracownik IPN w Rzeszowie 
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AKTYWNI SENIORZY 
Trwa projekt"Aktywni seniorzy" realizowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lo

kalnych KUŹNIA we współpracy ze Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów -
Zarząd Rejonowy w Kolbuszowej oraz Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w 
Kolbuszowej. Odbył się już cykl zajęć gimnastycznych oraz zajęć na basenie, natomiast 
od września do końca roku będą realizowane: 

- spotkania w ramach Klubu Seniora, 
- Szkoła Super Babci i Super Dziadka, 
- dancingi. 
W ramach wymienionego wyżej Klubu Se

niora zaplanowano spotkania tematyczne: 
- ścieżka zdrowie: m.in. zdrowie kręgosłupa, 

profilaktyka chorób, ziołolecznictwo, zdrowa dieta 
- ścieżka nowe technologie: kurs kompute

rowy - wykłady i warsztaty obsługi komputera i 
internetu, konta pocztowe, bankowość elektro
niczna, ciekawe strony, komunikatory, np. skype, 
Gadu-Gadu 

- ścieżka kultura/wolontariat: zajęcia pla
styczne, zajęcia poświęcone idei wolontariatu . 

Zapraszamy także na zajęcia do Szkoły Su
per Babci i Super Dziadka. Jest to model stworzony 
przez dr Zofię Zaorską z Lublina. Szkoła stanowi 
nowatorską i potrzebną formę wspierania osób 

50+ w roli dziadków. Uczestnicy szkoły poznają 
sposoby na kreatywne spędzanie czasu z wnuka
mi. Zajęcia promują twórczą edukację kulturalną, 
zabawy aktywnie angażujące dziecko i pobudza
jące jego ciekawość świata. Szkoła Superbabci i 
Superdziadka to miejsce, które stwarza babciom 
i dziadkom możliwość nauki i rozwoju, a także 
wymiany doświadczeń i wzajemnego wsparcia. 
Uczy kreatywności, podpowiada, jak ciekawie i 
twórczo spędzić czas z wnukami, jak skutecznie 
budować pozytywne relacje nie tylko z wnukami, 
ale też ich rodzicami. Zajęcia wspierające babcie 
i dziadków w wychowaniu wnuków to w Polsce 
zupełna nowość. W ramach projektu odbędzie się 
10 spotkań. 

Do udziału zapraszamy wszystkich chętnych 
w wieku 60+ z terenu powiatu kolbuszowskiego. 
Udział w spotkaniach jest BEZPŁATNY. Na 4 

września br. zapla
nowano spotkanie 
informacyjne dot. 
Klubu Seniora 
oraz Szkoły Su
per Babci i Super 
Dziadka. Miejsce 
i godzina zostanie 
podane na stronie: 
www.silkuznia.art. 
pl, a także w Miej
skiej i Powiatowej 
Bibliotece Publicznej. 

INFORMACJA 1 ZAPISY: 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów - Zarząd Rejonowy w Kolbuszowej 
- czwartki, godz. 9:00 - 12:00, pokój nr 125 w 
Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej 

Tcl:504 975 665 
Strona internetowa: www.silkuznia.art.pl  

(zakładka AKTYWNI SENIORZY) 
Projekt jest współfinansowany przez Mi

nisterstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
Rządowego Programu na Rzecz Aktywności Spo
łecznej Osób Starszych na lata 2014 - 2020. 

Ela Swiętek /Stowarzyszenie KUŹNIA 

ASOS 20U-2020 
Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej 

Osób Starszych na lata 2014-2020 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Ź N I A 

Konie w skansenie 
3 sierpnia w kolbuszowskim skansenie już po raz szósty od

była się impreza „Koń, jaki jest...". 
Wystawa klaczy rasy małopolskiej i polski koń zimnokrwisty przycią

gnęła wielu hodowców. Jury powołane we współpracy z Okręgowym Związ
kiem Hodowców Koni w Rzeszowie oceniało różne aspekty urody klaczy i 
źrebiąt. Wyniki czempionatu przedstawiają się następująco: w kategorii klacze 
małopolskie triumfowała „Fala" (hodowca - Stanisław Stasiuk, właściciel -
Hubert Majkutewicz), w kategorii klacze zimnokrwiste zwyciężyła „Abwera" 
(hodowca - Ignacy Senczyno, właściciel - Jan Rumak), w kategorii źrebięta 
zimnokrwiste bezkonkurencyjna okazała się „Abiwa" (hodowca, właściciel 
-Janusz Wiktor). Gratulujemy! 

Klacze oraz rumaki jadły z ręki, prezentowały się pod siodłem i praco
wały, aby ukazać charakter prac polowych. Do skansenu zjechali właściciele 
klaczy i koni z całego regionu. To jedyna taka impreza na naszym terenie, 
chętnie oglądana przez widzów. Co roku cieszy się dużą popularnością, a 
różnego rodzaju konkursy są atrakcją dla całej rodziny. Furmanki ścigały 
się w slalomie, były zawody jeździeckie i przeciąganie wozu, przyjęte przez 
widzów brawami i serdecznym śmiechem. „Wspinaczka na słupa" zakończyła 
się sukcesem, choć drewno było mocno naoliwione. Tylko jeden śmiałek 
dotarł na sam szczyt. 

Przy kuźni odbyło się spotkanie z kowalem, który na oczach widzów 
kuł podkowy wyciągnięte wprost z rozżarzonego paleniska. Na stoiskach 
można było kupić siodła, uprzęże i inne akcesoria jeździeckie oraz drewnia
ne zabawki. Nadleśnictwo Kolbuszowa zorganizowało dla dzieci konkurs i 
zachęcało do wycieczek po Puszczy Sandomierskiej, z której płyną źródła 
lasowiackiej tradycji. 

Kolejną atrakcją dla zwiedzających była wystawa planszowa pt. "Oskar 
Kolberg ( 1814 - 1890 ) Kompozytor, Folklorysta, Etnograf, zrealizowana 
wspólnie przez Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu oraz. Instytut Muzyki 
i Tańca w ramach działań strategicznych związanych z Rokiem Kolberga. W 
jednej z zagród muzykowała kapela Pawła Płudowskiego. Dla poszukujących 
przeżyć kulinarnych odbyła się degustacja potraw regionalnych w szkole z 
Trzebosi (KGW z Huty Przedborskiej) oraz karczmie z Hadli Kańczuckich 
(KGW z Kolbuszowej Górnej). 

Nasz fotograf Jan Mazurkiewicz dokumentował dla Państwa to wydarze
nie. Zapraszamy do obejrzenia folorelacji na muzealnej stronie internetowej, 
by jeszcze raz zachwycić się pięknem konia: www.muzeumkolbuszowa.pl. 

Kinga Bielec 

Konie w pełne/' krasie... Fot. J. Mazurkiewicz. 

http://www.silkuznia.art
http://www.silkuznia.art.pl
http://www.muzeumkolbuszowa.pl
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cd. ze str. 3 Uroczystości w Porębach Kupieńskich 

Po części oficjalnej odbył się festyn rodzinny 

wystąpiły zespoły artystyczne. Dla dzieci przygotowano urządzenia 
do zabawy a dorośli mogli zobaczyć pokaz zabytkowych motocykli. 
Niecodzienną atrakcją był również pojazd opancerzony typu SKOT. 

Dla ciekawych historii Porąb Kupieńskich oraz Kupna odbyła się 
prezentacja książki przedstawiająca historię tych właśnie miejscowości. 

Jedną z atrakcji był pokaz sprzętu wojskowego 

Wieczorem zagrał zespół muzyczny przy rytmach którego wszy
scy bawili się do białego rana. 

Andrzej Selwa 

Mortui sunt, ut liberii Vivamus 
Umarli, byśmy mogli żyć, jako wolni ludzie 

Drodzy Kombatanci! 
Rodziny Żołnierzy Armii Krajowej 
Szanowni Państwo! 

Po siedemdziesięciu latach spotykamy się w 
Porębach Kupieńslach przed pomnikiem upamiętnia
jącym Żołnierzy Armii Krajowej i Batalionów Chłop
skich, którzy walczyli i ginęli za Wolną, Niepodległą i 
Suwerenną Polskę, podczas Akcji „Burza " na terenie 
powiatu kolbuszowskiego, Obwodu Armii Krajowej 
Kolbuszowa „Kefir". 

Akcja „Burza" na tym obszarze trwała od24 
lipca do 2 sieipnia 1944 roku. Pomimo dramatycz
nych informacji o przebiegu Akcji na Kresach Rzecz
pospolitej na początku marca 1944 roku kapitan Józef 
Rządzki, Kordyszewski,, Boryna " dowódca Obwodu 
AK Kolbuszowa otrzymuje rozkaz przygotowania 
planów realizacji Akcji „Burza ". Obwód „Kefir" 
sprawnie dowodzony, od czerwca 1942 roku przez 
kapitana „Borynę" byłdobrze zakonspirowany. Roz
poczęto przygotowania organizacyjne i logistyczne. 
Gromadzono broń, prowiant, szkolono oddziały, przy
gotowywano szpitale polowe i punkty sanitarne. Zapo
znawano dowódców z zasadami realizacji Akcji "B". 

Rejon Kolbuszowej był miejscem ważnym stra
tegicznie dla Niemców, ze względu na pizebiegające 
przez miasto drogi, istniejące poligony, zakłady zbro
jeniowe, jak i dla armii sowieckiej, która w końcu 
lipca, w ramach operacji Iwowsko-sandomierskiej 
dotarła do Wisły i rozpoczęła 29 lipca wieczorem 
forsowanie rzeki w rejonie Baranowa Sandomierskie
go, tworząc przyczółek baranowsko - sandomierski. 

Żołnierze Armii Krajowej przez cały okres 
wojny czekali, i przygotowywali się do rozprawy z 
znienawidzonym okupantem niemieckim. Akcja „Bu
rza " miała być wzmożoną akcją dywersyjną na tyłach 

Niemców. Po latach konspiracji, zarówno Armia Kra
jowa, jaki i władze cywilne Państwa Podziemnego 
miały się ujawnić i wystąpić wobec wkraczającej 
Armii Czerwonej, jako gospodarze i alianci w walce 
ze wspólnym wrogiem. Od początku 1944 roku na
stąpiło wzmożenie akcji przeciwko okupantowi oraz 
kolaborantom. Bardzo ważnym sprawdzianem dla 
dowódców i żołnierzy „Kefiru" były przygotowania 
i przyjęcie zrzutu broni dla Obwodu pod kryptonimem 
„Zegar idzie", który nastąpił w nocy z 7 na 8 lipca 
w Klapówce i Porębach Kupieńskich oraz rozbicie, 
23 lipca obozu Baudienst (Służby budowlanej) w 
Swierczowie, gdzie zdobyto broń, umundurowanie 
oraz uwolniono „junaków", którzy zasilili oddzia
ły AK. Niemcy tego samego dnia przeprowadzili w 
Kolbuszowej łapankę mężczyzn, których wywieziono 
do Rzeszowa do budowania umocnień. Aresztowany 
został również dowódca Obwodu „ Boryna ", któremu 
udało się zbiec, powrócić do swoich żołnierzy i wy
dać rozkaz rozpoczęcia Akcji „Burza". Od 25 lipca 
następowała koncentracja oddziałów AK i BCH w 
Porębach Kupieńskich. Oddziałem BCh dowodził 
podporucznik Franciszek Bieleń „ Wóz". 

Niemcy i kolaboranci w popłochu wycofywali 
się na zachód. Partyzanci podejmowali walkę, której 
celem było powstrzymanie wywozu żywności, maszyn, 
wyposażenia oraz ochrona ludności cywilnej z terenu 
powiatu. Likwidowano gospodarstwa niemieckie w 
okolicznych miejscowościach. 

27 lipca dochodzi do potyczki w Kolbuszowej. 
Drużyna plutonu dywersyjnego „Huragan "pod do
wództwem Tadeusza Rożka,, Sawy "podejmuje walkę 

z SS-nami, którzy dwoma samochodami wjechali na 
rynek kolbuszowski, kierując się z ulicy tarnobrzeskiej 
na Mielec. W boju ginie Jan Wojda „ Wojan " oraz 
Arseniusz Biyk "Węgier". Hitlerowcom udaje się 
uciec pomimo poniesionych znacznych strat. 

28 lipca oddział ze zgrupowania w Porębach 
Kupieńskich udał się na rozpoznanie w lasy bratko-
wickie, gdzie doszło do zwycięskiej potyczki z Niemca
mi. Żołnierze AK, zdobywają między innymi, działko 
przeciwpancerne z amunicją. Oddziałem dowodzili 
Władysław Nazimek „Joker" i.Jakub Żyła „Nowina". 

29 lipca w Kolbuszowej pojawiły się pierwsze 
czołgi sowieckie. 30 lipca Akowcy z oddziału „Hu
ragan " patrolowali wolną Kolbuszowę. Polscy 
żołnierze w szyku wojskowym wzięli udział w Mszy 
Sw. w kolbuszowskiej Farze. Homilię wygłosił ks. 
Władysław Smoleń,, Tylka''. Tuż po zakończeniu mszy, 
Niemcy od strony Domatkowa przypuścili atak na 
miasto. Oddział „Huragan ", wsparty przez czołgi 
radzieckie odparł atak. 

W tym samym czasie Tadeusz Łykus „ Gryf, 
„ Sokół" z odziałem został wysłany z ugrupowania w 
Porębach Kupieńskich na zwiad. Najpierw udał się 
w lasy bratkowickie, później skierował się w stronę 
Kupna. Natknął się na Niemców, którzy pozorowali, 
że się chcą poddać. Jednak kiedy partyzanci pod
biegli do nich aby odebrać im broń, otworzyli ogień. 
Zginęło czterech żołnierzy AK: Jan Faryniarz „Fala'', 
Władysław Gabon „Niski "JanSIcowron „Albatros ", 
Bolesław Żarski „Żbik". Straty partyzantów byłyby 
jeszcze większe gdyby nie przytomność Jana Kabały 
,, Kabel'', hory pomimo odniesionej rany ogniem rkm 
zmusił Niemców do ucieczki. 

Komendant „Boryna" podjął decyzję o ode
słaniu część zgrupowania do bazy w Klapówce. Po 
południu tego samego dnia Kolbuszowę patrolują, 
wspólnie żołnierze radzieccy i partyzanci. Wspólnie 
odpierają atak Niemców, którzy nacierali na miasto 
od strony Swierczowa. 31 Lipca w Porębach Ku-
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pieńskich ks. Władysław Smoleń „ Tylka" odprawił 
Mszę S\v. żałobną za poległych poprzedniego dnia 
żołnierzy AK. W godzinach popołudniowych od strony 
Przedborza do zgrupowania podeszli Niemcy. Do 
Kolbuszowej wkroczyły znaczne oddziafy wojsk so
wieckich rozpoczęły się starcia z Niemcami, którzy 
podejmują próby ponownego opanowania miasta. 
Walki trwają również 1 sierpnia, w tym dniu około 

południa hitlerowcy atakują zgrupowanie w Porębach 
Kupieńskich. Żołnierze AK i BCH podejmują obronę, 
podczas walki wykorzystują zdobyczne działko. W 
czasie starcia polegli: Franciszek Kołacz „Dzielny " 
Tadeusz Witas „ Wierzba" i Stanisław Czułyt „Sta
ły". Kapitan „Boryna" wydaje rozkaz wycofania 
oddziałów do Kłapówki i Zembrzy, gdzie 2 sierpnia 
zostaje podjęta decyzja o zakończeniu Akcji „Burza " 
w Obwodzie „ Kefir ": 

Dowódca Obwodu „ Boryna " wielokrotnie 
podczas walk spotyka się z dowódcami sowiecldmi, w 
celu uzgodnienia wspólnych działań bojowych oraz 
przekazania informacji wywiadowczych o przemiesz
czaniu się wojsk niemieckich. Podczas trwania walk 
istniało współdziałanie żołnierzy sowieckich z AK. 
Ośmiu żołnierzy Armii Krajowej zostało odznaczo
nych przez dowódców sowieckich, za bohaterstwo 
podczas wspólnych walk z Niemcami. 

Ostatnim przejawem braterstwa broni był po
grzeb poległych żołnierzy Armii Krajowej w dniu 15 
sierpnia na kolbuszowskim cmentarzu. Dowództwo 
sowieckie wystawiło oddział, który oddał honory woj
skowe poległym żołnierzom. Nad żołnierska mogiłą 
przemawiali: kapitan Józef Rządzki „Boryna" oraz 
pułkownik Tarasów. 

Później nastąpił okres represji. Bohaterowie 
Armii Krajowej byli więzieni, torturowani, mordo
wani. Ginęli w łagrach sowieckich i komunistycznych 
więzieniach, ponieważ byli wierni złożonej przysiędze. 

Historia przyznała Im rację, ale dopiero po 
odzyskaniu przez Polskę pełnej suwerenności mogli, 
i mogą powiedzieć, że zwyciężyli. 

Na koniec pozwolę sobie zacytować pismo, 
które otrzymał po wielu latach podpułkownik Józef 
Rządzki od swoich żołnierzy: 

Panie Komendancie „ BORYNA " 
Meldujemy: 
Na terenie dawnego Obwodu „KEFIR " Kolbu

szowa, został zorganizowany Oddział Związku Armii 
Krajowej w Kolbuszowej. 

Od wszystkich żołnierzy AK przesyłamy Panu 
Komendantowi najserdeczniejsze pozdrowienia i ży
czenia długich łat. życia, pomyślności i zadowolenia. 
Równocześnie przesyłamy Panu naszą deklarację i 

przyjmujemy Pana do naszego Związku jako Honoro
wego przewodniczącego naszego Oddziału. Jesteśmy 
wierni naszej przysiędze złożonej wstępując w szeregi 
AK. Związek, nasz jest kontynuatorem ideałów akow
skich, zaszczepionych nam przez Pana jako naszego 
dowódcy „ Bóg Honor i Ojczyzna. " 

Z żołnierskim pozdrowieniem: 
Zarząd: 
Ozimek Władysław 
Godlewski Mieczysław 
Korzeniowski. Władysław 
Żyła Jakub 
Bogacz Wojciech 
Karkut Stanisław 
Serafin Stanisława 
Kardyś Józef 

Żołnierzy Obwodu AK Kolbuszowa, świad
ków tamtych wydarzeń pozostało niewielu. Odeszli 
i odchodzą na "wieczną wartę" dlatego pamięć o 
bohaterstwie, przesłaniu ich życia, musimy przekazać 
młodym pokoleniom Polaków. Jesteśmy to winni Im 
i sobie. 

Tekst odczytany przy obelisku podczas 
uroczystości w Porębach Kupieńskich 

leuszu przekazali okolicznościową grawerkę z 
życzeniami i gratulacjami dla OSP w Przedborzu. 
Zbigniew Chmieowiec Poseł na Sejm RP wręczył 
okolicznościowy puchar, a Józef Kardyś Starosta 
Kolbuszowski i Mieczysław Burek Przewodniczą
cy Rady Powiatu ufundowali po 2 komplety ubrań 
specjalnych strażackich i węży gaśniczych. 

Po części oficjalnej odbył się festyn strażac
ki, na którym oprócz atrakcji dla najmłodszych 
wystąpiły: KGW z Przedborza, kapcia Widelanie, 
zespół ALM. Zabawę taneczną poprowadził zespół 
Medium, a po zmierzchu niebo rozświetlił pokaz 
fajerwerków. 

80-lecie OSP w Przedborzu 
W niedzielę 10 sierpnia br. w Przedborzu odbyły się uroczystości z okazji 80-leeia 

powstania Ochotnicznej Straży Pożarnej oraz 20. rocznicy nadania jednostce sztandaru. 
W uroczystościach uczestniczyli między 

innymi: Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm 
RP, Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Józef Kar
dyś - Starosta Kolbuszowski, Marek Opaliński 
- Przewodniczący Rady Miejskiej, Mieczysław 
Burek - Przewodniczący Rady Powiatu, Marek 
Gil - Zastępca Bunnistrza Kolbuszowej, Bogusław 
Kida - Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW, Jan 
Ziobro - Zastępca Podkarpackiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, Marek Babula - Zastępca 
Komendanta Powiatowego PSP w Kolbuszowej, 
a także władze powiatowe i gminne OSP oraz jed
nostki OSP z Gminy Kolbuszowa. 

Jubileusz rozpoczęła Msza Święta w koście
le pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Przedborzu w 

intencji strażaków OSP z Przedborza z homilią 
wygłoszoną przez ks. Dziekana Kazimierza Osaka. 

Po Mszy Św. na czele orkiestry dętej MDK 
oraz pocztów sztandarowych OSP zebrani przeszli 
na plac stadionu sportowego, gdzie odbyła się 
część oficjalna. 

Otwarcia uroczystości dokonał Jan Zuba -
Burmistrz Kolbuszowej. Następnie po odegraniu 
hymnu państwowego i przypomnieniu historii 
OSP w Przedborzu przystąpiono do wręczania 
odznaczeń. Wręczono złote medale „ Za zasługi 
dla pożarnictwa" dla druhów: Krzysztofa Guzio-
ra, Ryszarda Kamińskiego, Józefa Różańskiego, 
Krzysztofa Drożdża oraz odznakę dla Stanisława 
Guziora za 50 lat służby. 

11 jednostek OSP 
z Gminy Kolbuszowa 
otrzymało sprzęt i umun¬
durowanie o łącznej 
wartości ponad 161 tys. 
złotych gdzie głównym 
finansującym był WFO
ŚiGW, pozostali to ZOSP 
RP, KG PSP oraz Gmina 
Kolbuszowa. 

Jan Zuba Bur
mistrz Kolbuszowej 
oraz Marek Opaliński 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej z okazji jubi-
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Koncert 100 - lecia w Mazurach 
Ksiądz infułat Józef Sondej - zaliczany do najwybitniejszych rodaków ma

zurskich, noszący tytuł Honorowego Obywatela Miasta Rzeszowa, za zasługi dla 
Ojczyzny odznaczony przez prezydenta Kaczyńskiego Krzyżem Wielkim Orderu 
Odrodzenia Polski - urodził się 1 marca 1914 roku we wsi Mazury, w powiecie 
kolbuszowskim. 

Bieżący rok jesl rokiem jego setnych uro
dzin. Z tej okazji odbyło się wiele różnych uro
czystości jubileuszowych, głównie w Rzeszowie. 
Największa z nich w dniu 1 marca br. w kościele 
Chrystusa Króla, w której uczestniczyły władze 
kościelne na czele z ówczesnym przewodniczącym 
Konferencji Episkopatu Polski arcybiskupem Mi
chalikiem, ordynariuszem rzeszowskim biskupem 
Wątrobą, władze samorządowe, na czele z mar
szałkiem Sejmiku Wojewódzkiego, prezydentem 
Miasta Rzeszowa, starostami niektórych powiatów 
i burmistrzami miast. W dniu 2 marca odbyła się 
kolejna uroczystość, ale już tylko dla tamtejszych 
rzeszowskich parafian. 

Mazurscy parafianie, na czele z probosz
czem, księżmi rodakami, księżmi z sąsiednich 
parafii oraz innymi uczestniczyli w uroczystej 
Sumie odpustowej w intencji ks. jubilata w dniu 

liczba uczestników koncertu. Należy podkreślić 
- koncertu muzyki poważnej. Pomimo wyjątko
wo upalnej pogody i nie najlepszej już kondycji 
fizycznej przybył z Rzeszowa i zaszczycił swoją 
obecnością stuletni ks. inf. Józef Sondej a wraz 
z nim proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża w 
Rzeszowie ks. prał. Franciszek Kołodziej oraz 
proboszcz mazurski ks. kan. Wiesław Dopart. 
Władze wsi Mazury reprezentowali sołtys Jan 
Adamczyk i radny gminy Jan Rzeszutek. Na sali 
można było zauważyć znanych kolbuszowskich 
muzyków, także pedagogów Aleksandrę i Bronisła
wa Niezgodów, prowadzących ognisko muzyczne 
w tej miejscowości. 

Impreza rozpoczęła się krótkim wystąpie
niem prezesa SRWM Bogusława Golesza. Przed
stawi! on m.in. ideę koncertu, którą miało być nie 
tylko włączenie się społeczności mazurskiej w 

Traviatę Verdiego grają na cztery ręce K. Woś i D. 
Golesz. Fot B. Popek 

„Bogu, Ojczyźnie i Ojcowiźnie. 100 lat życia 
i działalności ks. inf Józefa Sondeja na 100 foto
grafiach z Archiwum Historycznego Benedykta 
Popka" - to tytuł prezentacji multimedialnej uka-

Wykonawcy utworów ze 100 - letnim ks. infułatem. Od lewej: J. Białas, G. 
Golesz, B. Sondej, K. Duł, D. Gołesz, K. Woś, ks. prał. Fr. Kołodziej, ks. inf. J. 
Sondej, ks. kan. W. Dopart, OlaKiełb, A. Kiełb, l. Potocka, T. Woś. 

Występ Zespołu „ Mazurzanie ". Od lewej: G. Makusak, S. Sondej, E. Adam
czyk, ks. inf. J. Sondej, A. Sliż, T. Szymanek, R. Sliż, M. Fila. 

29 czerwca. W miejscowości rodzinnej ks. infu
łata odbyła się również piękna impreza świecka. 
Był nią „Koncert Młodych Mazurskich Talentów" 
zorganizowany w dniu 3 sierpnia przez Stowa
rzyszenie Rozwoju Wsi Mazury we współpracy 
z Biblioteką w Mazurach, w dużej sali budynku 
„Ratusza Wiejskiego". Uczestniczyło w nim po
nad 100 osób. Zważywszy, że wioska liczy nie
wiele ponad 800 mieszkańców była to dość duża 

obchody jubileuszu najwybitniejszego z rodaków, 
ale też promowanie uzdohńonych muzycznie dzie
ci i młodzieży, uznanie dla nauki gry na różnych 
instrumentach muzycznych, nauki śpiewu, a także 
zachęta dla innych do takiej nauki. Po tym wy
stąpieniu wszyscy obecni na sali odśpiewali ks. 
jubilatowi na tradycyjną melodię „200 lat, 200 lat, 
niech żyje, żyje nam...". Wręczono mu przy tym 
wiązkę 100 czerwonych róż. 

żującej m.in. związki ks. Sondeja z Mazurami w 
okresie jego 100 lat życia. Fotografie, przeważnie 
stare, archiwalne prezentował i komentował autor 
niniejszego artykułu. Układ graficzno - multime
dialny przygotowała Joanna Kwiecień. 

Najważniejszą częścią imprezy był koncert 
w wykonaniu dzieci i młodzieży z Mazurów, de
dykowany ks. jubilatowi. Wystąpili wykonawcy w 
różnym wieku, o różnym stopniu zaawansowania 

Pamiątkowe zdjęcie części uczestników imprezy ze 100- letnim rodakiem, przed Wycieczka bryczką, na Wolowej Drodze. Powozi Grzegorz Sito, obok prezes 
budynkiem „Ratusza Wiejskiego". Fot. D. Korzeńska SRWMB. Golesz. Ztyłuks. W Dopart, ks. inf.J. Sondej, ks.pral. Fr. Kołodziej. 
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nauki gry. Wszyscy są uczniami szkół muzycznych 
w pobliskich miastach Sokołów i Głogów Młp oraz 
wspomnianego ogniska muzycznego. Jako pierwsi 
wystąpili: Karolina Woś, Tadeusz Woś, Domini
ka Golesz, Iza Potocka, z utworem „Ave Marija" 
G. Cacciniego. Piękny utwór i piękne wykonanie. 
Posypały się głośne oklaski. Brawa otrzymali też 
kolejni wykonawcy, którymi byli: Dominika Go
lesz, która zagrała na pianinie fragment „Toccaty i 
Fugi d-moP J. S. Bacha; Gabriela Golesz (gitara, 
śpiew) i Julia Białas (śpiew) z piosenką „Hej soko
ły"; Łukasz Sidor (puzon), Mateusz Sidor (puzon) 
i Karolina Woś (trąbka) zagrali „Kurki trzy" W. A. 
Mozarta; Beata Sondej (gitara) i Kamila Dul (gitara) 
zagrały i zaśpiewały utwór „Chlebie najcichszy"; 
Anna Kiełb i Ola Kiełb zaśpiewały piosenkę zespołu 
Dżem „Do kołyski"; Kamila Dul (gitara) zagra
ła piosenkę „Wesoły walczyk"; Dominika Golesz 
(pianino) utwór „Opowieść księżycowa"; Izabela 
Potocka (skrzypce) utwór „Kolory wiatru"; Karolina 
Woś (pianino) „Polonez B-dur" F. Chopina; Tadeusz 
Woś (akordeon) „Oberek" T. Wesołowskiego; Do
minika Golesz (pianino) i Karolina Woś (pianino) 
na cztery ręce „Traviata" G. Werdiego. Przepiękny 
utwór, świetnie go zagrały; Jako ostatni wystąpił Ta
deusz Woś (pianino) z utworem „Motyl" E. Griega. 
Wymienieni wykonawcy oprócz braw publiczności 
otrzymali od organizatorów słodkie upominki oraz 
imienne podziękowania w formie dyplomów. 

Przed i po koncercie wystąpił znany Zespół 
Obrzędowy „Mazurzanie". Mazurzanki w pięknych 
strojach ludowych zaśpiewały pięć dawnych pieśni 
wiejskich, popularnych w czasach dzieciństwa ks. 
jubilata. One również otrzymały brawa od publicz
ności. Gościnnie wystąpił też mieszkaniec Mazurów 
Józef Dul, z utworem gitarowym, który uzupełniał 
na trąbce kolega Rafał Lech z Łukawca. Podczas 
przerwy częstowano barszczem czerwonym, kapu
śniaczkami, ciastem, chlebem ze smalcem i cebulką, 
kawą, herbatą, słodyczami. 

W końcowej części imprezy głos zabrał czci
godny jubilat. Wspominał m.in. swój pierwszy 
przyjazd z Mazurów do Rzeszowa i rozstanie z 
rodzicami, kolegów z gimnazjum z lat 20 - tych 
XX w., studia teologiczne w Przemyślu, prymicje 
w 1939 r., parafie w Hyżnem i Jarosławiu, następnie 
budowy kościołów w Rzeszow ie i utarczki z „wła
dzą ludową". Nie brakowało mu przy tym humoru, 
którym wielokrotnie rozbawiał słuchaczy. Wyraził 
również wdzięczność i uznanie dla organizatorów 
imprezy oraz dla uzdolnionej młodzieży, która chce 
się uczyć gry na instrumentach . Po jubilacie głos 
zabrał sołtys wsi Jan Adamczyk. 

Niespodzianką, jaką przygotowali 100 - let
niemu ks. rodakowi organizatorzy była wycieczka 
bryczką przez wieś Mazury. Można było odnieść 
wrażenie, że to ucieszyło go najbardziej. Trasa wy
cieczki biegła od budynku „ratusza wiejskiego" 
Wołową Drogą z widokiem na łąki Badunie i Las 
Turski. Dalej Ulicą Ptasią i gościńcem przez dziel
nicę Mokrzyszów z widokiem na Turzę Za Lasem, 
pola Przymiarki i w oddali przysiółek Olszowe. 
Powrót gościńcem przez Mokrzyszów, dzielnicę 
Stara Wieś, koło szkoły, kościoła, koło dzielnicy 
Żydowska Górka, sklepu GS, Ośrodka Zdrowia i 
z powrotem pod „Ratusz". Być może było to już 
ostatnie jego spojrzenie na rodzinną wioskę... 

Benedykt Popek 

Od piątku, tj. 18 lipca, obowiązują 
nowe zasady dotyczące zbiórek publicz
nych. W myśl nowych regulacji, na ich 
przeprowadzenie, nie trzeba już urzędo
wej zgody. 

Do 18 lipca 2014 r. obowiązywała ustawa o 
zbiórkach publicznych z 1933 r. W jej myśl, każdy, 
kto chciał przeprowadzić zbiórkę publiczną musiał 
ubiegać się o pozwolenie władzy (właściwej dla 
terenu zbiórki), a potem przed tą samą władzą 
się rozliczyć. Od 18 lipca br. obowiązują nowe 
zasady. Przygotowana w Ministerstwie Admini
stracji i Cyfryzacji ustawa wspólnie z organiza
cjami pozarządowymi zakłada, że to obywatele 
będą decydować o tym, komu - jakiej organizacji 
i na jaki cel - przekazać swoje pieniądze. To dla 
nich powinna być przygotowywana informacja o 
zbiórkach i ich wynikach. 

Nowa regulacja zwiększa przede wszystkim 
dostępność informacji o zbiórkach dla wszystkich 
obywateli, o tym, kto i na jakie cele zbiera środ
ki. Wprowadza też elektroniczną, sprawną formę 
zgłaszania zbiórek. 

Najważniejsze wprowadzone zmiany: 
• obsługa zgłoszeń zbiórek publicznych prowa-

dzonajest wyłącznie w Ministerstwie Admini
stracji i Cyfryzacji 

• pozwolenia na zbiórki publiczne zastąpione 
są zgłoszeniem zbiórki publicznej. Dane ze 
zgłoszenia publikowane są na portalu zbiorki. 
gov.pl 

• zgłoszenia zbiórek publicznych, aktualizację 
danych, sprawozdanie można wysyłać elek
tronicznie z wykorzystaniem gotowych for
mularzy, z użyciem profilu zaufanego ePUAP 

(czyli podpisu elektronicznego przeznaczo
nego do kontaktu obywateli z administracją, 
który można założyć na portalu cPUAP.gov. 
pl) albo bezpiecznego podpisu elektronicznego 
oraz w formie tradycyjnej, papierowej 

• wszystkie informacje dotyczące zbiórek są na 
portalu zbiorki.gov.pl 

• zbiórki elektroniczne - np. przez przelewy -
prowadzone są bez dodatkowych formalności 

• od 18 lipca 2014 r. zniesiona została opłata 
skarbowa dla organizatorów zbiórek oraz obo
wiązek publikacji sprawozdań w prasie 

• decyzje o zbiórkach wydane przed wejściem w 
życie nowej ustawy nadal będą obowiązywały 
- te zbiórki będą rozliczane na dotychczaso
wych zasadach. 

Więcej informacji o: 
• nowych zasadach zbiórek publicznych można 

znaleźć na stronie: www.mac.gov.pl/zbiorki. 
ww w.mac. gov.pl/multimedia/razem-zmien ia-
my-zasady-zbiorek-publicznych (filmik) 

• pracach nad projektem nowej ustawy o zbiór
kach - www.mac.gov.pl/projekty/zbiorki-pu- 
bliczne-po-nowemu 

• zgodach na zbiórki ogólnopolskie, wyda
nych przez MAC: www.mac.gov.pl/zbiorki- 
publiczne-decyzje-mac-na-podstawie-ustawy-
o-zbiorkach-publicznych-z-19933-r 

• tym, jak uzyskuje się bezpłatny podpis elek
troniczny (profil zaufany) do kontaktów z 
administracją: www.cpi.gov.pl/profil_zaufa- 
ny, 164.html 

Ustawa jest opublikowana w Dzienni
ku Ustaw, link: http://dziennikustaw.gov.pl/  
DU/2014/498. 

Opr. bi 

INFORMACJA 
O WYWIESZENIU WYKAZU 

Wójt Gminy Raniżów podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Raniżów w dniu 11.08.2014 r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze przetargu, stanowiących własność Gminy Raniżów. 

Obręb Raniżów: 1 i 1/25 pow. 0.0417 ha, 111/26 pow.0.0596 ha, 111/27 pow. 0.0448 ha, 
111/29 pow. 0.0584 ha, 111/30 pow. 0.1118 ha, 111/35 pow. 0.0657 ha, 1370/6 pow.0.1168 ha, 
1370/8 pow. 0.0781 ha. 

Obręb Wola Raniżowska: 3795/9 pow. 0.1519 ha. 
Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Urzędzie Gminy Raniżów 

pok.nr21 lub telefonicznie 172285034, 172277446. 

http://gov.pl
http://cPUAP.gov
http://zbiorki.gov.pl
http://www.mac.gov.pl/zbiorki
http://gov.pl/multimedia/razem-zmien
http://www.mac.gov.pl/projekty/zbiorki-pu-
http://www.mac.gov.pl/zbiorki-
http://www.cpi.gov.pl/profil_zaufa-
http://dziennikustaw.gov.pl/
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INWESTYCJE W GMINIE KOLBUSZOWA 
BUDOWA M I E J S C PARKINGOWYCH W W I D E L C E 

Końcem sierpnia rozpoczną się pracy przy budowie miejsc parkingo
wych na terenie przyległym do stacji PKP w Widelce. Inwestycja obejmie: 
wykonanie przykrycia cielcu wodnego na odcinku o długości 22m, przebudowę 
drogi gminnej wraz z budowrą miejsc parkingowych i placu manewrowego, 
budowę wiaty dla rowerów oraz budowę chodnika, w tym przebudowę drogi 
gminnej na odcinku długości 108m z wykonaniem konstrukcji podbudowy, na
wierzchni z betonu asfaltowego, ułożenie płyt ażurowych na podbudowie oraz 
kostki brukowej i chodnika na placu manewrowym oraz placu dla rowerów. 

Wartość robót po przetargu to kwota ponad 352 tys. złotych 
Planowany termin ukończenia prac - koniec października 2014 r. 

PRZEBUDOWA K A N A L I Z A C J I OGÓLNOSPŁAWNEJ 
W R E J O N I E U L . NARUTOWICZA 

Początkiem września rozstrzygnięty zostanie przetarg na przebudowę 
kanalizacji w rejonie ul. Narutowicza. Prace na odcinku 142 m ruszą w 
połowie września. Zakres prac obejmuje: roboty budowlane związane z 
demontażem istniejących nawierzchni, wykopy oraz demontaż istniejącego 
rurociągu, wywóz materiałów z rozbiórki, montaż rurociągu, przejście kana
lizacją pod ul. Narutowicza, zabezpieczenie rurami ochronnymi skrzyżowań 
z istniejącymi kablami teletechnicznymi, wykonanie zasypów, odbudowa 
podbudów i nawierzchni rozebranych dróg, placów i chodników. 

Planowany termin ukończenia prac - połowa listopada 2014 r. 

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WERYNI 
O SALĘ GIMNASTYCZNĄ 

We wrześniu rozpoczną się prace przy rozbudowie Szkoły Podsta
wowej w Weryni. Zakres prac obejmuje: roboty przygotowawcze, budowę 
sali gimnastycznej z zapleczem szatniowo - sanitarnym zlokalizowanym w 
łączniku, w skład którego wchodzi: szatnia męska, umywalnia męska, WC, 
pokój trenera, umywalnia/szatnia oraz korytarz, budowa łącznika, budowa 
przedszkola, budowa zjazdu publicznego, wykonanie placów, dróg i chodni
ków, nasadzenie zieleni. 

Wartość robót po przetargu to kota prawie 3 300 tys. złotych 
Planowany termin ukończenia inwestycji to koniec czerwca 2016 r. 

PRZEBUDOWA U L I C Y WŁADYSŁAWA REYMONTA 

Trwają przygotowania do rozpoczęcia przebudowy ul. Reymonta. 
Zakres prac obejmuje: przebudowa kanalizacji ogólnospławnej na system 
kanalizacji rozdzielczej, przebudowa ulicy Władysława Reymonta na odcinku 
o długości 160,5 m, wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej. 

Wartość robót po przetargu to kwota ponad 285 tys. złotych 
Planowany termin zakończenia to koniec października 2014 r. 
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SERWIS INFORMACYJNY 
URZĘDU MIEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

UCHWAŁA NR XXLX/335/12 
RADY M I E J S K I E J W K O L B U S Z O W E J 

Z DNIA 19 LISTOPADA 2012 R O K U 

w sprawie podziału Gminy Kolbuszowa na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym 

Na podstawie art. 13 i art. 16 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę- Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. 
zm) oraz art. 417 §1, §2, §3 pkt 1 i §4, art. 418 §1, art. 419 i art. 420 
§1 ustawy z dnia 5 stycznia2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.) Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje: 

§1. Dokonuje się podziału Gminy Kolbuszowa na okręgi wyborcze, 
ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustalony w § 1 podział na okręgi wyborcze będzie miał zastosowa
nie od następnej kadencji organów samorządu terytorialnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 
§ 4. I . Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
3. Od uchwały wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu w terminie 5 dni 
od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej 
Marek Opaliński 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XXIX/335/12 RADY M I E J S K I E J W K O L B U S Z O W E J 
Z DNIA 19 LISTOPADA 2012 R O K U 

Nr 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 
ł, Kolbuszowa: 22 Lipca, Aleksandra Zawadzkiego, gen.Bora Komorowskiego, Gwardii Ludowej, 

Jagiellońska, Janka Krasickiego, Juliusza Słowackiego, Kazimierza Wielkiego, Krótka, 
Marii Konopnickiej, Partyzantów 10-26Aparzyste, od 27 do końca, Władysława Broniewskiego, 
Władysława Reymonta 1 

2. Kolbuszowa: Akacjowa, Astrowa, Błonie, Jesionowa, Kasztanowa, Konwaliowa, Makowa, Malwowa, 
Miodowa, Modrzewiowa, Narcyzowa, Obrońców Pokoju 57-71 nieparzyste, od 72A do końca, 
Profesora Żytkowskicgo, Pszenna, Rumiankowa, Siewna, Storczykowa, św.Brata Alberta, Topolowa, 
Tulipanowa, Warzywna, Zbożowa 1 

3. Kolbuszowa: Adama Gancarza, Aleksandra Fredry, Jana Kochanowskiego, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, 
Kazimierza Skowrońskiego, Krakowska 39-53A nieparzyste, od 54 do końca, Marii Siedmiograj, Piaskowa, 
Piękna, Polna, Południowa, Rzemieślnicza, Wojciecha Kossaka 1 

4. Kolbuszowa: Edwarda Dembowskiego, Partyzantów 1-9,11-25 nieparzyste 1 
5. Kolbuszowa: Adama Mickiewicza, Fryderyka Szopena, Gabriela Narutowicza, Jana Matejki, 

Janka Bytnara, Józefa Piłsudskiego 2-12 parzyste, KsJerzego Popiełuszki, Niecała, Piekarska, Plac Wolności, 
Targowa, Zielona 1 

6. Kolbuszowa: Aleksandra Puszkina, Grunwaldzka, Jana Pawła II , Juliana Goslara, Mała, Nadziei, 
Nowe Miasto, Obrońców Pokoju 1-56, 58-70 parzyste, Stefana Żeromskiego, Wojska Polskiego, Zacisze 1 

7. Kolbuszowa: 3 Maja, Armii Krajowej, Bolesława Prusa, Budowlanych, Henryka Sienkiewicza, 
Hugo Kołłątaja, Jana Kilińskiego, Joachima Lelewela, Józefa Bema, Józefa Piłsudskiego 3-15 nieparzyste, 
od 18 do końca, Józefa Rządzkiego, Kazimierza Pułaskiego, Krakowska 1-38,40-52 parzyste, Lipowa, 
Macieja Rataja, Mikołaja Reja, Nowa, Ogrodowa, Różana, Słoneczna, Sportowa, Stefana Starzyńskiego, 
Wincentego Witosa, Wiśniowa, Władysława Sikorskiego, Wolska 1 

8. Kolbuszowa: 11-Go Listopada, Bolesława Chrobrego, Handlowa, Jana Wiktora, Jaśminowa, Klonowa, 
Kolejowa, Ks.Ludwika Ruczki, Leśna, Parkowa, Rolnika, Rzeszowska, Sokołowska, Stefana Batorego, 
Tadeusza Kościuszki, Towarowa, Tyszkiewiczów, Wrzosowa, Żytnia 

9. Kolbuszowa Dolna: Leśna, Ppor.Sawy, Sokołowska, Tarnobrzeska, Tyszkiewiczów 1 
10. Kolbuszowa Dolna: posesje bez ulicy, Gabriela Narutowicza, Łąkowa, Mielecka, Nad Nilem, Wiejska 1 
11. Zarębki 1 
12. Werynia 1 
13. Kolbuszowa Górna: 1-288, Jana Wiktora 1 
14. Kolbuszowa Górna: od 289 do końca, Sędziszowska 1 
15. Bukowiec, Huta Przedborska, Kłapówka. Poręby Kupieńskie, Świerczów 1 
16. Widełka: 2-174, od 668 do końca 1 
17. Widełka: 175-667A 1 
18. Kupno 
19. Domatków 
20. Przedbórz 1 
21. Nowa Wieś 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej 
Marek Opaliński 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA K O L B U S Z O W E J 
O I P U B L I C Z N Y M P R Z E T A R G U USTNYM 

NIEOGRANICZONYM 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 
Kolbuszowej Dolnej, oznaczonej nr ew. działki 1755/9 o pow. 0.0076 ha, 
objętej KW TB1K/00021979/9 oraz nr ew. działki 1756/6 o pow. 0.0023 ha. 

- Cena wywoławcza działki 1755/9 wynosi 9225,00 zł (brutto); w 
tym VAT 23 % 

- Wadium wynosi - 1845,00 zł 
- Cena wywoławcza działki 1756/6 wynosi 2829,00 zł (brutto ; 

w tym VAT 23 %) 
- Wadium wynosi - 565,80 zł 
Sprzedaż przedmiotowych nieruchomości opodatkowana jest podatkiem 

VAT w wysokości 23 %. 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej przy 

ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 1 w dniu 26.09.014 r. o godzinie 11 - tej. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby fizyczne i 

prawne jest wpłacenie wadium w pieniądzu do dnia 22.09.2014 roku na konto 
bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 w BS Kolbuszowa 
(data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach internetowych: Błąd! Nie
prawidłowy odsyłacz typu hiperłączcpl jak również wywieszono na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego przedmiocie można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w godzinach 
8.00- 15.00 oraz telefonicznie pod nr / 17 /22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA K O L B U S Z O W E J 
O I PUBLICZ N Y M P R Z E T A R G U USTNYM 

NIEOGRANICZONYM 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 
w Kolbuszowej Górnej, oznaczonej nr ew. działki 2575/27 o pow. 0.0335 
ha, objętej KW TB1K/00021819/0. 

- Cena wywoławcza wynosi 11 725,00 zl (brutto ). 
- Wadium wynosi - 2345,00 zł 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej przy 

ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 1 w dniu 26.09.2014 r. o godzinie 12 - tej. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby fizyczne i prawne 

jest wpłacenie wadium w pieniądzu do dnia 22.09.2014 roku na konto ban
kowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 w BS Kolbuszowa 
(data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach internetowych: Błąd! Nie
prawidłowy odsyłacz typu hiperłączcpl jak również wywieszono na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego przedmiocie można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w godzinach 
8.00- 15.00 oraz telefonicznie pod nr / 17 /22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BUMISTRZA K O L B U S Z O W E J 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 
Swierczowie, oznaczonej nr ew. działki 12/4 o pow. 0.1149 ha, objętej KW 
TB1K/00021629/1 oraz nr ew. działki 220/4 o pow. 0.1271 ha. 

- Cena wywoławcza działki 12/4 wynosi 33 042,00 zl (brutto ); w 
tym VAT 23 %. 

- Wadium wynosi - 6608,40 zl 
- Cena wywoławcza działki 220/4 wynosi 36 428,00 zl (brutto); 

wtymVAT23%. 
- Wadium wynosi - 7285,60 zł 
Sprzedaż przedmiotowych nieruchomości opodatkowana jest podatkiem 

VAT w wysokości 23 %. 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej przy ul. Obr. 
Pokoju 21 w sali Nr 1 w dniu 26.09.014 r. o godzinie 10-tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby fizyczne i prawne 
jest wpłacenie wadium w pieniądzu do dnia 22.09.2014 roku na konto ban
kowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 w BS Kolbuszowa ( 
data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach internetowych: Błąd! Nie
prawidłowy odsyłacz typu hiperłączcpl jak również wywieszono na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego przedmiocie można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w godzinach 
8.00- 15.00 oraz telefonicznie pod nr / 17/22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA K O L B U S Z O W E J 
O I PUBLICZNYM PRZETARGU USTNYM 

NIEOGRANICZONYM 
na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Przedborzu, oznaczonej nr ew. działki 125/8 o pow. 0.1200 ha, objętej 
KW TB1K/00023096/9. 

Przetarg ograniczony jest do właścicieli nieruchomości przyległych z 
uwagi na brak możliwości zapewnienia dojazdu do drogi publicznej. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny w terminie do 
dnia 23.09,2014 roku do godziny 1530 - tej zgłosić uczestnictwo w przetargu 
i złożyć w Sekretariacie Urzędu Miejskiego pok. 13, dokument potwierdza
jący, iż są właścicielami nieruchomości przyległej do nieruchomości będącej 
przedmiotem przetargu ( aktualny wypis z operatu ewidencji gruntów) oraz 
dokumentu potwierdzającego dokonanie wpłaty wadium. 

- Cena wywoławcza wynosi 12 704,00 zl (brutto); w tym VAT23 % 
- Wadium wynosi - 2540,80 zl 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości podlega opodatkowaniu po

datkiem VAT w wysokości 23 %. 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej przy 

ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 1 w dniu 29.09.2014 r. o godzinie 13 - tej. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby fizyczne i prawne 

jest wpłacenie wadium w pieniądzu do dnia 22.09.2014 roku na konto ban
kowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 w BS Kolbuszowa ( 
data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach internetowych: Błąd! Nie
prawidłowy odsyłacz typu hiperłącze..pl jak również wywieszono na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego przedmiocie można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w godzinach 
8.00 -15.00 oraz telefonicznie pod nr / 17 / 22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

OGŁOSZENIA UMIG 
B U R M I S T R Z K O L B U S Z O W E J I N F O R M U J E : 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, ul. 
Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.l ustawy o gospodarce nieruchomościami (t.j. z 

2010r. Dz.U. Nr 102, poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, ul. 
Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.l ustawy o gospodarce nieruchomościami {t.j. z 

2010r. Dz.U. Nr 102, poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w najem. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 
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P O W I A T O W Y 
• P O W I A T • R A D A • S T A R O S T W O • 

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523 

Rodzice ocenili kolbuszowski szpital 
Szpital Powiatowy w Kolbuszowej został wysoko oceniony 

w raporcie przygotowanym przez Fundację Przetrwać Cierpie
nie. Ocenie poddawane było m.in. zachowanie personelu wobec 
rodziców, którzy stracili swoje dziecko. 

Fundacja Przetrwać Cierpienie opublikowała raport „Szpitale wobec 
rodziców po stracie dziecka. Dobre praktyki'1. Powstał on na bazie opinii 
tysięcy rodziców w ramach kampanii „Ja też jestem dzieckiem". W gronie 
szpitali najwyżej ocenianych znalazł się Szpital Powiatowy w Kolbuszowej. 

Oceny rodziców 

Szpitale były ocenienie w dwóch obszarach. W pierwszym, ocenie pod
dawane było zachowanie personelu wobec rodziców, którzy stracili dziecko, 
zaś w drugim stopień poinformowania ich o tym, jakie prawa przysługują 
im po stracie maleństwa. W obu obszarach maksymalna nota mogła wynieść 
100 proc, a min. 30. Kolbuszowski szpital, zarówno w jednej jak i drugiej 
kategorii, otrzymał najlepsze wyniki - 100 procent. Z Podkarpacia najwyżej 
ocenionych zostało w sumie 10 szpitali, natomiast w skali całego kraju -133 
(w obu kategoriach po 100 proc). 

Trauma po stracie 

Kampania „Ja też jestem dzieckiem", organizowana przez Fundację Prze
trwać Cierpienie, ma zwrócić uwagę na to, żc służby medyczne pozwalając 
rodzicom na pochowanie płodu lub dziecka, które zmarło przy porodzie, mogą 

znacznie zmniejszyć 
skalę przeżywanej 
przez nich traumy. 
- Krótsza długość 
ciąży przed poronie
niem nie powinna 
być powodem na 
skazywanie rodziców 
na większą depresję -
tłumaczą organizato
rzy przedsięwzięcia. 
Szacuje się, że utrata 
dziecka podczas ciąży dotyka rocznie ponad 40 tys. rodzin w Polsce. 

Informacje dla rodziców i personelu 

W ramach prowadzonej przez Fundacje kampanii do wszystkich oddzia
łów położniczych, ginekologicznych oraz patologii ciąży w Polsce dostarczane 
są materiały informacyjne dla rodziców oraz personelu medycznego. Znajdują 
się w nich informacje o prawach jakie przysługują rodzicom po stracie dziec
ka oraz. wiadomości dla personelu, dotyczące tego, jak zachować się wobec 
rodziców, którzy dowiadują się o śmierci swojego dziecka. 

B. Żarkowska 

Będzie boisko w Weryni! 
391 tys. zł-tyle będzie kosztować przebudowa boiska spor

towego przy Zespole Szkól Agrotechniczna - Ekonomicznych 
w Weryni. Na realizację tej inwestycji Powiat Kolbuszowski 
otrzymał 198 300 zl z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 

55: 
W' ir ir nr tt* ul ULiL 
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Pozyskane 
fundusze oraz wkład 
własny Powiatu po
zwolą na przepro
wadzenie przebudo

wy boiska 
w i e l o -
funkcyj-
n e g o , 
znajdują- Wkrótce ruszy przebudowa boiska przy Zespole 
c e • Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych w Weryni. Fot. 

B. Żarkowska 
przy Ze
spole Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych w Weryni. Plano
wana inwestycja cieszy dyrekcję ZSAE Stanisława Olszówkę. -To 

H B boisko było i jest bardzo potrzebne dla młodzieży, która kształci się 
I w naszej szkole - mówi dyrektor. - Dlatego leż cieszę się, że zosta-

H | nie ono przebudowane-dodaje Stanisław Olszówka. Z kolei Józef 
Kardyś, starosta kolbuszowski podkreśla, że starania o pozyskanie 

^ ^ ^ ^ ^ ^ Funduszy na tę inwestycję prowadzone były już od dłuższego czasu. 

- M y jako Powiat Kolbuszowski dość długo zabiegaliśmy o środki, 
pozwalające na rozpoczęcie lej inwestycji - mówi Józef Kardyś, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego jednogłośnie zagłosowali za przebudową boiska wieło-
funkcyjnego przez ZSAE w Weryni. cd. na str. 16 

http://www.powiat.kolbuszowski.pl
mailto:b.zarkowska@kolbuszowski.pl
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cd. ze str. 15 
starosta kolbuszowski. - Składaliśmy wnioski o dofinansowanie do różnych 
konkursów, w których prowadzony był nabór na to zadanie. Początkiem lipca 
otrzymaliśmy informację, że nasz wniosek złożony do Ministerstwa Sportu i 
Turystyki został rozpatrzony pozytywnie - dodaje szef powiatu. 

CO BĘDZIE? 

W ramach tego zadania przebudowane zostanie istniejące boisko wie
lofunkcyjne o wymiarach 34x43. Na jego miejscu powstanie boisko do piłki 
ręcznej, siatkowej oraz koszykówki o nawierzchni poliuretanowej. Dokładniej 

zakres prac obejmować będzie: wymianę dotychczasowej nawierzchni, budo
wę ogrodzenia, montaż urządzeń i osprzętu, czyli m.in. słupków do siatkówki 
wraz ze stanowiskiem sędziowskim, słupków do piłki ręcznej i koszykówki. 
Ponadto powstaną trybuny na 90 miejsc siedzących. 

ZAWODY W WERYNI 

Nowe boisko służyć będzie młodzieży z ZSAE, ale nie tylko. Będzie 
można na nim organizować zawody sportowe na szczeblu międzyszkolnym, 
gminnym, powiatowym oraz regionalnym. 

Barbara Żarkowska 

Remont drogi i budowa chodników 

Prace przy budowie chodnika w Dzikowcu, przy drodze powiatowej Jagodnik — Cmolas ~ Mechowiec 
- Dzikowiec, już się rozpoczęły. Fot. B. Żarkowska 

Rozpoczęła się inwestycja, realizo
wana w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych, czyli po
pularnych „schetynówek". Zadanie to 
obejmuje remont drogi powiatowej oraz 
budowę dwóch odcinków chodników. 

Inwestycja możliwa jest dzięki dofinansowa
niu, którą pozyskał Powiat Kolbuszowski oraz fun
duszom gminy Dzikowiec. W sumie cała inwestycja 
kosztować będzie 821 796 zł. - To zadanie jest już 
realizowane - mówi Józef Kardyś, starosta kolbu
szowski. -Aktualnie prowadzone są prace przy bu
dowie chodnika w Dzikowcu - dodaje szef powiatu. 

Nowe chodniki 

Pierwszy z chodników dla pieszych pojawi 
się przy drodze powiatowej Jagodnik - Cmolas -
Mechowiec - Dzikowiec. Jest to droga prowadząca 
do Mechowca. Nowy chodnik zostanie wybudowa
ny na długości 309 metrów i liczył będzie 1,5 metra 
szerokości. Drugi odcinek chodnika powstanie 
przy drodze powiatowej Lipnica - Dzikowiec -
Widełka, w Górnym Dzikowcu. Nowy chodnik 
zostanie położony na długości 870 metrów. Ponad
to w ramach tego zadania zaplanowane jest umoc
nienie skarp płytami ażurowymi oraz utwardzenie 
poboczy kruszywem. 

Wkrótce rozpoczęcie 

Inwestycja, realizowana wr ramach NPPDL, 

obejmie również przebudowę drogi powiatowej 
Lipnica - Dzikowiec - Widełka (Górny Dzikowiec 
w kierunku Kłapówki). Nowy asfalt zostanie po
łożony na długości 400 metrów. Z kolei pobocza 
zostaną utwardzone kruszywem. 

Etap I I 

Remont ciągu drogowego składającego się z 

dróg powiatowych nr 1212 R Lipnica - Dzikowiec 
- Widełka i nr 1222 R Jagodnik - Cmolas - Me
chowiec - Dzikowiec realizowany jest w ramach 
NPPDL - Etap II - Bezpieczeństwo - Dostępność 
-Rozwój -2012-2015. 

Barbara Żarkowska 

Przebudowa mostu trwa 
Trwa przebudowa mostu w Dzikowcu na rze

ce Olszynka. Na tę inwestycję Powiat Kolbuszow
ski pozyskał dofinansowanie z 10-procentowej re
zerwy Ministerstwa Infrastruktury. 

W sumie inwestycja będzie kosztować 1 min 63 tys. zl Jej 
realizacja jest możliwa dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z 
10-proccntowej rezerwy Ministerstwa Infrastruktury, funduszy 
własnych Powiatu Kolbuszowskiego oraz gminy Dzikowiec. 
Prace, prowadzone w ramach tego zadania obejmą m.in.: roz
biórkę istniejącego mostu, budowę nowego, przebudowę dojaz
dów do mostu wraz przebudową zjazdów, budowę chodników 
oraz zabezpieczenie brzegów i dna potoku Olszynka. Na czas 
trwania prac budowlanych przy moście został wyznaczony 
objazd. Samochody osobowe mogą korzystać z tzw. drogi 
szkolnej, natomiast kierowcy samochodów ciężarowych, jadący 
zarówno od Mechowca jak i Dzikowca, muszą kierować się na 
Kolbuszową. Piesi natomiast mogą korzystać z tymczasowej 
kładki, umieszczonej w okolicy mostu. 

Przebudowa mostu na rzece Olszynka trwa. Fot. B. Żarkowska 
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Inwestycje na drogach powiatowych 
Ostatnie tygodnie obfitowały w inwestycje drogowe. W sumie odremontowanych zostało siedem odcinków dróg powiatowych. 

Na ten ceł wydanych zostało około 1,5 min zt 

Droga powiatowa biegnąca przez Niwiska. Droga powiatowa w Widelce. 

Nowa nawierzchnia w Porębach Dymarskich. 

Prace remontowane na drogach powiatowych realizowane byty w gmi
nie Raniżów, gminie Niwiska, gminie Cmolas oraz gminie Kolbuszowa. W 
gminie Dzikowiec remont nawierzchni powiatowej rozpocznie się wkrótce. 
Prowadzone prace polegały głównie na położeniu dywanika asfaltowego oraz 
utwardzeniu poboczy kruszywem. Poniżej zdjęcia z zakończonych prac remon
towych, realizowanych na drogach powiatowych w poszczególnych gminach. 

Odremontowany odcinek drogi w Porębach Wolskich. 

facebook 
www.facebook.coiWpowiatkolbuszowski 

LUBIĘ TO 

http://www.facebook.coiWpowiatkolbuszowski
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Przyjazny urząd dla mieszkańca 
Trwa akcja prowadzona przez Sta

rostwo Powiatowe w Kolbuszowej „ Urząd 
przyjazny dla mieszkańca ". Dzisiaj, w jej 
ramach, podpowiadamy jakie dokumen
ty należy przygotować, aby zarejestrować 
pojazd używany, kupiony w Polsce oraz 
co zrobić, aby go wyrejestrować. Z poniż
szego artykułu dowiecie się również, co 
należy zrobić w przypadku zgubienia lub 
zniszczenia dowodu rejestracyjnego oraz 
w sytuacji, gdy w dowodzie brakuje miej
sca na kolejne wpisy. 

Władysław Wachnicki, kierownik Wydziału Komu
nikacji i Transportu. 

Prowadzona akcja ma na celu przybliżenie 
mieszkańcom powiatu kolbuszowskiego wydziały 
i jednostki organizacyjne, znajdujące się w Staro
stwie Powiatowym oraz zakres ich obowiązków. 
Podczas jej trwania pokażemy co i gdzie można 
załatwić w Starostwie, podamy jakie dokumenty 
należy przygotować, aby sprawnie i szybko uporać 
się z urzędową procedurą. Zaczęliśmy od przed
stawienia Wydziału Komunikacji i Transportu, 
którym kieruje Władysław Wachnicki. Informacje 
o akcji znaleźć można na stronic internetowej Sta
rostwa Powiatowego www.powiat.kolbuszowski. 
pl, ale również na funpage'u Powiatu Kolbuszow
skiego: www.facebook.com/powiatkolbuszowski. 

Rejestracja pojazdu używanego, kupio
nego na terytorium Polski 

Dokumenty, jakie należy przygotować: 
• wypełniony wniosek o rejestrację (do pobra

nia) 
• dowód osobisty lub prawo jazdy - w przy

padku osób fizycznych oraz zaświadczenie 
o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej w przypadku osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą 

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowe
go, REGON oraz pełnomocnictwo dla osoby 
dokonującej rejestracji - w przypadku podmio
tów zarejestrowanych w KRS 

• dowód własności pojazdu, np. faktura zakupu 
lub umowa kupna - sprzedaży 

• dowód rejestracyjny z ważnym badaniem tech
nicznym co najmniej miesiąc 

• karla pojazdu, jeżeli była wydana 
• polisa OC 

• tablice rejestracyjne (dla samochodów spoza 
powiatu) 

• imienne pełnomocnictwo - w przypadku re
jestracji z upoważnienia (do pobrania). 

Opłata za zarejestrowanie samochodu 
używanego, zakupionego na terytorium Polski 
wynosi 180,50 zl (jeśli auto było kupione poza 
powiatem kolbuszowskim) lub 81 zł ( jeśli zosta
ło nabyte na terenie powiatu kolbuszowskiego); 
używanego motocykla lub przyczepy - 121,50 zł; 
motoroweru -111,50 zł; samochodu ciężarowego 
180,50 zł. 

Należną sumę należy wrpłacić gotówką w 
kasie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 
11 Listopada 10, 36- 100. 

Wniosek o rejestrację oraz pełnomocnictwo 
można pobrać ze strony internetowej Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej: www.powiat.kol- 
buszowski.pl, w zakładce „Druki do pobrania". 

Termin załatwienia sprawy: do 30 dni od 
dnia złożenia wniosku. Do czasu otrzymania do
wodu rejestracyjnego kierowca dostaje pozwolenie 
czasowe dopuszczające pojazd do mchu. Podczas 
wymiany pozwolenia czasowego na dowód reje
stracyjny należy przedstawić: 

• pozwolenie czasowe wydane przy rejestracji 
• kartę pojazdu-jeżeli była wydana 
• dowód osobisty lub prawo jazdy 
• dokument potwierdzający zawarcie umowy 

ubezpieczenia OC. 
Wniosek o rejestrację oraz pełnomoc

nictwo można pobrać ze strony internetowej 
Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej: www. 
powiat.koIbuszowski.pl, w zakładce „Druki do 
pobrania". 

Wyrejestrowanie pojazdu 

Podczas wyrejestrowania pojazdu w przy
padku jego sprzedaży należy przedstawić: 

• wniosek o wyrejestrowanie samochodu (do 
pobrania ze strony www.powiatkolbuszowski. 
P') 

• umowę kupna - sprzedaży 
• oświadczenie o sprzedaży 
• dowód tożsamości 
• imiemie pełnomocnictwo - w przypadku do

konywania czynności z upoważnienia. 

Podczas wyrejestrowania pojazdu w przypadku 
jego złomowania należy przedstawić: 

• wniosek o wyrejestrowanie 
• zaświadczenie wydane przez stację demontażu 

pojazdów, działającego na podstawie upoważ
nienia Wojewody Podkarpackiego 

• dowód rejestracyjny pojazdu 
• kartę pojazdu, jeżeli była wydana 
• tablice rejestracyjne 
• odpis aktualny z Krajowego Rejestru Sądo

wego lub wypis z innego właściwego rejestru 
(dotyczy osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowo
ści prawnej) oraz regon 

• dokument tożsamości. 
Opłata skarbowa za wydanie decyzji o 

- CZ. II A ^ ^ ^ 9 l 
wyrejestrowaniu po- f̂̂ B 
jazdu wynosi 10 zl. 

Te rmin zala- l̂ l̂ 
twienia sprawy: do 
30 dni od dnia złożenia ^ ^ ^ ^ 
wniosku. 

Zgubienie lub zniszczenie dowodu 
rejestracyjnego 

Jeśli zgubimy dowód rejestracyjny pojaz
du należy zgłosić się do Wydziału Komunikacji 
i Transportu, działającego w Starostwie Powiato
wym w Kolbuszowej (mieści się on na parterze), w 
celu złożenia wniosku o wydanie wtórnika dowodu 
rejestracyjnego. 

Dokumenty jakie należy przygotować: 
- wniosek o rejestrację 

• jeżeli pojazd miał powyżej trzech lat, należy 
dołączyć potwierdzenie wykonania badania 
technicznego (w odwrotnym przypadku takie 
zaświadczenie nie jest wymagane) 

• dowód osobisty lub prawo jazdy - w przy
padku osób fizycznych oraz pełnomocnictwo 
dla osoby załatwiającej sprawę-w przypadku 
podmiotów zarejestrowanych w KRS 

• karla pojazdu, jeżeli była wydana 
• dowód uiszczenia opłaty za wydanie wtórnika 

dowodu rejestracyjnego 
• oświadczenie o utracie dowodu rejestracyjne

go złożone pod odpowiedzialnością karną za 
składanie fałszywych zeznań 

Oplata za wydanie wtórnika dowodu re
jestracyjnego wynosi: 81 zl. 

Wydanie wtórnika dow odu rejestracyj
nego w przypadku zniszczenia dowodu 

rejestracyjnego w stopniu 
powodującym jego nieczytelność 

Dokumenty jakie należy przygotować: 
• wypełniony wniosek 
• dowód uiszczenia opłaty 
• kartę pojazdu, jeżeli była wydana 
• wyciąg z rejestru badań technicznych, określa

jący termin następnego badania technicznego, 
jeżeli termin następnych badań technicznych 
pojazdu nie jest możliwy do odczytania z do
wodu rejestracyjnego 

• dowód osobisty lub prawo jazdy - w przy
padku osób fizycznych oraz pełnomocnictwo 
dla osoby załatwiającej sprawę-w przypadku 
podmiotów zarejestrowanych w KRS 

• tablice rejestracyjne (do ponownej legalizacji), 
• zniszczony dowód rejestracyjny. 

Termin załatwienia sprawy: do 30 dni od 
dnia złożenia wniosku. Do czasu otrzymania do
wodu rejestracyjnego kierowca dostaje pozwolenie 
czasowe dopuszczające pojazd do mchu. Podczas 
wymiany pozwolenia czasowego na dowód reje
stracyjny należy przedstawić: 

• pozwolenie czasowe wydane przy rejestracji 
• kartę pojazdu - jeżeli była wydana 
• dowód osobisty lub prawo jazdy 

http://www.powiat.kolbuszowski
http://www.facebook.com/powiatkolbuszowski
http://www.powiat.kol-
http://buszowski.pl
http://powiat.koIbuszowski.pl
http://www.powiatkolbuszowski
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• dokument potwierdzający zawarcie umowy 
ubezpieczenia OC. 

Jeżeli w dowodzie rejestracyjnym pojazdu 
widnieje współwłaściciel, wówczas musi się on 
stawić osobiście lub przedstawić stosowne upo
ważnienie. 

Wymiana dowodu rejestracyjnego 
w przypadku braku miejsca 

na kolejne wpisy 

Dokumenty, jakie należy przedstawić: 
• wniosek o wydanie dowodu rejestracyjnego 
• dowód rejestracyjny 
• dokument tożsamości 
• dowód uiszczenia opłaty za wydanie nowego 

dowodu rejestracyjnego 
• karta pojazdu, jeżeli była wydana 

Opłata za wymianę dowodu rejestracyjnego 
wynosi 67,50. Należną sumę należy wpłacić go
tówką w kasie Starostwa Powiatowego w Kolbu
szowej, ul. 11 Listopada 10, 36- 100. 

Termin załatwienia sprawy: do 30 dni od 
dnia złożenia wniosku. Do czasu otrzymania do
wodu rejestracyjnego kierowca dostaje pozwolenie 
czasowe dopuszczające pojazd do ruchu. Podczas 
wymiany pozwolenia czasowego na dowód reje
stracyjny należy przedstawić: 

• pozwolenie czasowe wydane przy rejestracji 
• kartę pojazdu - jeżeli była wydana 
• dowód osobisty lub prawo jazdy 
• dokument potwierdzający zawarcie umowy 

ubezpieczenia OC. 

Barbara Żarkowska 

f 
Osoba dt 

przegląd 
P O W I A T O W Y 

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska 
Promocja i Kultura Powiatu 

teł. 17 7445 730 
e-mail: b.zarko wska@kolb uszowski.pl 

K s i ę d z u 

J a n o w i G U T O W I 

Emerytowanemu Proboszczowi 
Parafii pw. Wszystkich Świętych 

w Kolbuszowej 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

B R A T A 

składają: 

Starosta, Zarząd Powiatu, 

Przewodniczący Rady 

oraz Radni 

Powiatu Kolbuszowskiego 
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PARADOKSY RZECZYWISTOŚCI 

Szanowni Państwo! 

Czy ulica Rzeszowska jest już sprywatyzowana? Nic mi o tym nie wiadomo. Jednak skoro nie 

jest i należy do dróg publicznych, dlaczego zatem na Boga Ojca we wtorek po godzinie siedemnastej 

nie mogłam dotrzeć do sklepu po kefir do ziemniaków! Zupełnie mnie nie obchodzi wyścig, kolarze i 

ten cały bajzel. W przeciwieństwie do zainteresowania kefirem. Stałam w korku około półtorej godzi

ny, bo ktoś wynajął sobie ulicę, ochraniarzy i policjantów. Nawet nie chcę myśleć, ile to kosztowało. 

Ulica Rzeszowskajest drogą państwową, jestem podatnikiem i opłacam jej przejezdność. Chcą jechać, 

niech jadą, ale należałoby to lepiej obmyśleć, a nie ciach, całą ulicę zamknąć i sobie godzinami 

czekać na przejazd kolarzy. Czysta paranoja! Po kawałku można było zamykać i otwierać ulicę, a 

nie zlekceważyć mieszkańców, przecież ludzie mają swoje obowiązki, koleżanka do chorej matki nie 

mogła dojechać, kolega do roboty się spóźnił i wygląda na to, że go zwolnią. A, jak by mi dziecko się 

rozchorowało i do szpitala miałabym dojechać? Czy ktoś, choć przez sekundę pomyślał nim zamknął 

ulicę? Dla kogo jest nasze miasto? Dla jego mieszkańców raczej nie, dlatego pytam, dla kogo, jeżeli 

nie dla mieszkańców. Dziękuję za uwagę. 

Pozdrawiam, 

Miśka z Kolb. Dolnej 

P o d z i ę k o w a n i e 

Z woli Bożej Czesiu zakończył ziemską wędrówkę. Matka Boska Szkaplerzna 
w rok po przyjęciu szkaplerza przez Czesia utuliła go w cierpieniu fizycznym i duchowym. 

Orędownictwo św. Jana Pawła II i św. Peregryna dodawały siły i cierpliwości w po
kornym zmaganiu się z bardzo ciężka chorobą. Nasza walka została zakończona. 

Zwycięstwem jest odejście Czesia do Pana w pojednaniu, spokoju, wśród oddanych 
i bliskich jego sercu osób. 

Modlitwą będę dziękować tym, których Bóg postawił na drodze Czesiowi i mnie. 
Wszystkim, którzy w bolesnym i trudnym dla nas doświadczeniu życiowym 

okazali wiele serca, pomocy, wsparli modlitwąi intencjami mszalnymi 
za śp. Czesia Płazę serdecznie dziękuję. 

Ania Płaza 

RRRU 
PO RRRUI 

Poparzenie pokrzywą 
Poparzoną skórę przemyj zimną wodą, nie 

szoruj, bo zaognisz. 

Rozejrzyj się za szczawiem, zwykle rośnie 

koło pokrzywy, zerwij liść, rozgnieć i potrzyj 

nim skórę. 

Jeśli nie umiesz rozpoznać szczawiu, możesz 

jeszcze: 

zastosować sodę, sok z ogórka, pietruszki, 

selera. 

albo po prostu napluj na poparzoną skórę. 

Użądlenie pszczoły 
Pszczoły są bardzo pożytecznymi stworze

niami, ale małe to pocieszenie, gdy ich żądło 

utkwi w naszej skórze. I niewielka dla ofiary 

satysfakcja, że pszczoła ginie zaraz po użądle

niu, bo zdążyła już wstrzyknąć jad. 

Należy jak najszybciej usunąć żądło. Nie wy

ciągaj szczypczykami, bo możesz wycisnąć 

więcej jadu. Najlepiej to zrobić paznokciem, 

pilnikiem lub rogiem karty kredytowej. 

http://uszowski.pl
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Tomasz Poręba pyta prezydencję włoską 
o priorytety UE w zakresie transportu 

TOMASZ PORĘBA PYTA PREZYDENCJĘ 
WŁOSKA O PRIORYTETY UE W ZAKRESIE 
TRANSPORTU 

PAm AMFhiT rupnpc K I Ć I 

Dziś w Parlamencie Europejskim w Brukseli 
odbywa się posiedzenie Komisji ds. Transportu i 
Turystyki. W czasie spotkania Tomasz Poręba pyta! 
włoskiego ministra transportu Maurizio Lupiego o 
plany U E w zakresie komunikacji i infrastruktury. 
Pytał również o możliwość włączenia szlaku Via 
Carpathia od Kłajpedy po Saloniki do sieci bazo
wej TEN-T. 

Wiceprzewodniczący Komisji Transportu 
i Turystyki Tomasz Poręba podczas spotkania z 
przedstawicielem włoskiego rządu zwrócił się z 
prośbą o przedstawienie opinii w sprawie terminu 
otwarcia europejskich rynków przewozów pasażer
skich. Zdaniem europosła PiS może to doprowa
dzić do upadku polskiego przewoźnika. „Dlatego 
chciałbym wiedzieć, czy włoska prezydencja jest 
za przyspieszeniem czy za opóźnieniem otwarcia 

rynków kolejowych w zakresie przewozu 
pasażerów. Czy pan minister jest świadom 
zagrożeń jakie ten proces za sobą niesie?" 
- pytał europoseł Poręba. 

Podczas posiedzenia Tomasz Poręba 
poruszył także kwestię tzw. unbudlingu, 
czyli prawnego oddzielenia spółki świad
czącej usługi przewoźnicze i zarządcy in
frastruktury kolejowej. W Polsce w tej 
chwili unbudling nic funkcjonuje, dlate
go też europoseł Poręba pytał o możliwy 
termin jego wprowadzenia oraz o okresy 
przejściowe. „Powinny być one możliwie długie, 
gdyż w państwach takich jak Polska wprowadze
nie unbudlingu będzie wymagało odpowiedniego 
przeorganizowania spółek kolejowych" - tłumaczył 
Tomasz Poręba. 

Europoseł PiS pytał także o możliwość 
włączenia szlaku Via Carpathia od Kłajpedy po 
Saloniki do sieci bazowej TEN-T. Wskazywał, iż 
jesl to kluczowy szlak transportowy dla rozwoju 
wschodniej flanki Unii Europejskiej. 

^ Poręba: Nowy system opłat 
P i S t o jawna dyskryminacja 

Tomasz Poręba zwrócił się do Komisji 
Europejskiej z interpelacją w związku z plano
wanymi zmianami dotyczącymi opłat za korzy
stanie z niemieckich dróg. „Kosztami zostaną 
obarczeni przede wszystkim obcokrajowcy, co 
stoi w sprzeczności z jedną z podstawowych za
sad funkcjonowania Wspólnoty - zasadą równego 
traktowania wszystkich obywateli UE" - mówi 
europoseł Poręba. 

Od 2016 roku niemiecki rząd zamierza wpro
wadzić opłaty za korzystanie zc wszystkich dróg na 
terenie lego kraju. Jakwskazuje europoseł Poręba, 
zmiany najbardziej uderzą po kieszeni obcokrajow
ców, gdyż niemieckim obywatelom będzie przysłu
giwało prawo rekompensaty w postaci obniżenia 
podatku od samochodów. 

„Najdotkliwiej odczują to przede wszystkim 
polscy turyści, którzy bardzo często przejeżdżają 
przez terytorium Niemiec, ale także mieszkańcy 
regionów przygranicznych Polski, Czech, Danii i 
Holandii" - podkreśla wiceprzewodniczący Ko
misji Transportu i Turystyki w PE. Tomasz Poręba 
zwraca także uwagę, że wprowadzenie opłat za 
drogi niekorzystnie wpłynie również na kondy
cję finansową małych firm (sklepów, restauracji i 
punktów usługowych), które w dużej mierze opie
rają się na klientach z zagranicy. 

„Zwróciłem się do Komisji Europejskiej z 
prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie ewidentnej 
dyskryminacji obywateli krajów UE przez nie
mieckie władze. Jeżeli zmiany wejdą w życie, to 
z jednej strony będziemy mieć niemieckich przed-

za niemieckie drogi 
obcokrajowców 
s i ę b i o r c ó w , 
którzy nie będą 
obciążeni kosz
tami winiet a z 
drugiej-przed
siębiorców z 
wielu innych 
państw, w tym 
z Polski, któ
rzy będą mu
sieli uiszczać 
d o d a t k o w e 
opłaty. Stoi to 
w sprzeczności 
z jedną z podstawowych zasad funkcjonowania 
Wspólnoty - zasadą równego traktowania wszyst
kich obywateli UE" - zaznacza Tomasz Poręba. 

Program Operacyjny Polska Wschodnia 
W maju 2014 roku Komisja Europejska za

akceptowała Umowę Partnerstwa (UP) dla Polski, 
która przewiduje realizację krajowego Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia (ponadregional
ny PO dla województw Polski Wschodniej: lu
belskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, 
warmińsko-mazurskie). PO Polska Wschodnia to 
strategiczny i sprawdzony już w ostatnim okresie 
programowania instrument wsparcia finansowe
go, ukierunkowany bezpośrednio na rozwiązywa
nie konkretnych problemów zidentyfikowanych 
na poziomie makroregionu. Województwa Polski 
Wschodniej to obszar o najniższym poziomie roz
woju gospodarczego w Polsce i jeden z najsłabiej 

rozwiniętych regionów w Europie, zarówno pod 
względem rozwoju infrastruktury, zwłaszcza trans
portowej, j ak i gospodarczo-społecznym. 

Dlatego też w związku z bardzo niepokojący
mi doniesieniami przedstawicieli rządu polskiego, iż 
KE zaleca rezygnację z realizacji PO PW lub ogra
niczenie zakresu jego wsparcia chciałbym zapytać: 

1. Czy prawdą jest, że KE zaleca rezygnację lub 
ograniczenie zakresu wsparcia PO PW? 

2. Jakie powody - np. w dotychczasowym spo
sobie wdrażania programu - mogłyby skłonić 
KE do rezygnacji z realizacji programu? 

3. Na jakiej podstawie prawnej KE może na tym 
etapie negocjacji - już po zaakceptowaniu pol

skiej Umowy Partnerstwa - zakwestionować 
realizację PO PW? 

4. Czy KE nie odnotowuje żadnej wartości do
danej i strategicznego znaczenia działań re
alizowanych dotychczas w ramach PO PW na 
obszarze Polski Wschodniej ? 

Przypominam jednocześnie, iż uwagi KE do 
UP do tej pory nie zostały ani upublicznione ani 
udostępnione stronom zainteresowanym i wniosku
jącym, co uniemożliwia szerokie i rzetelne konsul
tacje, ogranicza reakcje i potęguje dezinformację. 

Tomasz Poręba 
Poseł do Parlementu Europejskiego 
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Poręba pyta Komisję Europejską: Czy Program 
Polska Wschodnia jest zagrożony? 

Tomasz Poręba, eurodeputowany Pra
wa i Sprawiedliwości, zwrócił się do Komisji 
Europejskiej z interpelcją dotyczącą zagrożeń 
w realizacji Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia. „To efekt niepokojących doniesień 
przedstawicieli polskiego rządu sugerujących, 
że KE zaleca jego zaniechanie" - mówi o swojej 
interpelacji europoseł PiS. 

„Czy prawdą jest, że KE zaleca rezygnację 
lub ograniczenie zakresu wsparcia Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia? Jakie powody 
- np. w dotychczasowym sposobie wdrażania 
programu - mogłyby skłonić KE do rezygnacji z 
realizacji programu? Na jakiej podstawie praw
nej KE może na tym etapie negocjacji - już po 
zaakceptowaniu polskiej Umowy Partnerstwa 
-zakwestionować realizację Programu Opera
cyjnego Polska Wschodnia?" - to niektóre z 
pytań wysłanych do KE przez Tomasza Porębę. 

W maju 2014 roku Komisja Europejska 
zaakceptowała Umowę Partnerstwa (UP) dla 
Polski, która przewiduje realizację krajowego 
Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. 
Jest to ponadregionalny program, który obej
muje wspieranie pięciu województw: lubelskie

go, podkarpackiego, podlaskiego, 
świętokrzyskiego, warmińsko-ma
zurskiego. 

Według europosła Poręby 
ewentualna rezygnacja z programu 
„Polska Wschodnia" byłaby działa
niem niczym nieuzasadnionym i bar
dzo szkodliwym z punktu widzenia 
wyrównywania szans w UE. 

„Program Operacyjny Polska 
Wschodnia to strategiczny i spraw
dzony w ostatnim okresie programo
wania instrument wsparcia finanso
wego, ukierunkowany bezpośrednio na rozwią
zywanie problemów regionu Polski Wschodniej. 
Jestem zaniepokojony informacjami przekazy
wanymi przez przedstawicieli polskiego rządu, 
że KE zaleca rezygnację lub ograniczenie reali
zacji programu wsparcia dla wschodniej Polski. 
Województwa Polski Wschodniej to obszar o 
najniższym poziomie rozwoju gospodarczego 
w Polsce i jeden z najsłabiej rozwiniętych w 
Europie, zarówno pod względem rozwoju infra
struktury, zwłaszcza transportowej, jak i gospo
darczo-społecznym" - mówi europoseł Poręba. 

Poręba pyta 
Komisję Europejską 

Czy Program 
Polska Wschodnia 
jest zagrożony? 

Tomasz Poręba w swojej interpelacji pyta 
także, jakie zastrzeżenia i uwagi Komisja Euro
pejska zgłaszała do programu na lata 2014-2020 
oraz kiedy polski rząd został o nich powiado
miony. 

Europoseł PiS zwraca uwagę, że zastrze
żenia Komisji „do tej pory nie zostały ani upu-
blicznione, ani udostępnione stronom zainte
resowanym i wnioskującym, co uniemożliwia 
szerokie i rzetelne konsultacje, ogranicza reakcje 
i potęguje dezinformację". 

F I N A N S O W O 
Czy od 2015r. będziemy mieć 

aż 35 dni urlopu rocznie? 
Unia Europejska planuje ujednolicić 

przepisy i przygotowuje właśnie dyrektywę w 
sprawie urlopów wypoczynkowych. Mówi ona, 
żc pracownikom będzie przysługiwało 35 dni 
urlopu, jeśli wiek emerytalny w danym kraju 
członkowskim wynosi 67 lat. Atak, zgodnie z 
niedawną decyzją rządu, będzie też w Polsce. 
Do tej pory, poza przypadkami szczególnymi, w 
Polsce obowiązywał 26 - dniowy wymiar urlopu 
w roku kalendarzowym. 

Unijni urzędnicy postanowili zapropono
wać dłuższy urlop, by wynagrodzić pracowni
kom niedawne podniesienie wieku emerytalnego 
w niektórych krajach do 67 lub 68 lat (w Polsce, 
ale też w Danii, Holandii czy Hiszpanii). Tam, 

gdzie pracuje się 67 lat, ma być 35 dni urlopu 
rocznic, a w krajach z progiem emerytalnym 68 
lal - 37 dni urlopu. 

Jest ciągle możliwe, że dyrektywa wejdzie 
w życie już w 2015 r. 

Czy dłuższy urlop będzie wystarczającą 
rekompensatą za dodatkowe lata pracy? Dla 
niektórych pracowników w pewnej mierze tak. 
Odpoczywając dłużej być może osiągną podnie
siony wiek emerytalny będąc w lepszej formie. 
Natomiast dyskusyjna wydaje się kwestia, czy 
stać na to polską (i nie tylko) gospodarkę? Prze
cież kwestia podniesienia wieku emerytalnego 
dotyczy finansów publicznych, a z kolei w przy
padku naliczania urlopów finanse leżą po stronie 

pracodawcy. 
Jest to więc 
po raz kolej
ny przeniesie
nie kosz tów 
z państwa na 
instytucje prywatne i/lub samorządy. 

Marek Kowalski 
A utor jest magistrem ekonomii i absolwentem han

dlu zagranicznego; posiada kilkunastoletnie doświad
czenie zawodowe - pracując na stanowiskach kierowni
czych w sferze finansów, zarządzania projektami (w tym 
restrukturyzacji) oraz importu w największych firmach 
Podkarpacia 
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Powiatowe Święto Policji 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji z Kolbuszowej, w czwartek (24 lipca), 

obchodzili swoje święto. Podczas uroczystości dwudziestu funkcjonariuszy otrzymało 
nominacje na wyższe stopnie. Natomiast czterech, w tym komendant KPP w Kolbu
szowej, zostało uhonorowanych specjalnymi odznaczeniami. 

Dwudziestego czwartego lipca br. minęło 95 
lat, odkąd Sejm Polski uchwalił ustawę o Policji 
Państwowej. Podczas czwartkowej uroczystości 
zebrani goście obchodzili więc 95-lccie istnienia 
policji. Ml. insp. Stanisław Babula, komendant 

kował funkcjonariuszom za to, że dzięki ich pracy 
mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego mogą czuć 
się bezpiecznie. - Życzę wam, abyście godnie 
wypełniali swoje zadania - mówił szef powiatu 
podczas czwartkowej uroczystości. - Wracajcie Starosta Kolbuszowski gratuluje awansowanym 

policjantom. 

Powiatowe obchody Święta Policji. Fot. B. Żarkowska Awansowani policjanci. 

KPP w Kolbuszowej przypomniał historię powsta
nia policyjnej formacji oraz pokrótce przedstawi! 
najważniejsze wydarzenia związane z funkcjono
waniem Policji w Polsce od 1919 roku. Podzięko
wał wszystkim tym, którzy na co dzień wspierają 
funkcjonowanie kolbuszowskiej komendy. Słowa 
uznania w kierunku policjantów popłynęły od zgro
madzonych gości, wśród których wymienić można: 
insp. Sławomira Szczupaka, zastępcę Podkarpac
kiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, Staro
stę Kolbuszowskiego Józefa Kardysia, Burmistrza 
Jana Zubę, wójtów z powiatu kolbuszowskiego, 
Prokuratora Prokuratury Rejonowej Jana Ragana, 
ks. Lucjana Szumierza - proboszcza Parafii pw. 
Wszystkich Świętych w Kolbuszowej oraz eme
rytowanych policjantów. 

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, w imie
niu Samorządu Powiatowego oraz Zarządu, podzię-

zawsze ze służby w poczuciu dobrze spełnionego 
obowiązku - dodał Józef Kardyś zwracając się do 
zebranych policjantów. 

Poniżej lista osób awansowanych i odzna
czonych podczas czwartkowej uroczystości. 

Barbara Żarkowska 
Odznaczeni i awansowani: 
SREBRNY MEDAL ZA DŁUGOLETNIĄ 

SŁUŻBĘ 
- Mł. insp. Stanisław Babula 
- Jan Pytlak 
BRĄZOWA ODZNAKA ZASŁUŻONY 

POLICJANT 
- St. asp. Roman Kusik 
- Asp. szt. Andrzej Pastula 
MIANOWANI NA WYŻSZE STOPNIE: 
- st. asp. Grzegorz Augustyn 
- st. asp. Mariusz Halat 

- asp. Krzysztof Andryś 
- asp. Tomasz Mędroń 
- asp. Przemysław Rybicki 
- mł. asp. Aleksander Kolano 
- mł. asp. Łukasz Książek 
- mł. asp. Roman Smoleń Roman 
- mł. asp. Dariusz Tęcza 
- sierż. szt. Marek Puzio 
- st. sierż. Jacek Wilk 
- sierż. Anna Biestek 
- sierż. Jakub Górka 
- sierż. Kamil Jabłoński 
- sierż. Tomasz Worek 
- sierż. Sebastian Żuchowski 
- sierż. Arkadiusz Żurek 
- st. post. Maciej Kobylski 
- st. post. Daniel Kozak 
- st. post. Grzegorz Mach. 

Festyn sportowy w Kolbuszowej Dolnej 
Klub sportowy MUKS „Sokół" Kol- Dla zwycięzcy turnieju o Puchar Burmi-

buszowa Dolna świętował 10 lecie sekcji sirza Kolbuszowej Stali Mielec oraz pozostałych 
piłki nożnej kobiet połączone z awansem drużyn puchary wręczył Jan Zuba Burmistrz 
do 1 ligi piłki nożnej kobiet PZPN. Kolbuszowej. Statuetkę dla najlepszego strzelca 

Uroczystości odbyły się 27 lipca br. w Kol- turnieju wręczył Zbigniew Chmielowiec poseł 
buszowej Dolnej. Rozpoczęto je meczem o Puchar na Sejm RP. 
Burmistrza Kolbuszowej pomiędzy męskimi dru- List gratulacyjny dla drużyny i Zarządu 
żynami Stali Mielec Juniorów, Kolbuszowianką Klubu z okazji 10 lecia przesiał prezes Pol-
oraz Sokołem Kolbuszowa Dolna. Wręczono rów- skiego Związku Piłki Nożnej Zbigniew Boniek. 
nież medale, puchary oraz odznaczenia. Ponadto Odznaką „Zasłużony dla Podkarpackiego 
rozegrano mecz towarzyski pomiędzy kobiecymi ZPN" uhonorowani zostali: piłkarki obecne i 
drużynami Sokół Kolbuszowa Dolna i aktualnym byłe, trenerzy, działacze, sponsorzy oraz za prezes Podkarpackiego ZPN Kazimierz Greń oraz 
wicemistrzem Polski Górnikiem Łęczna. wspieranie sportu Burmistrz Kolbuszowej i Prze- członek Zarządu Podkarpackiego ZPN Grzegorz 

wodniczący Rady Miejskiej. Odznaczenia wręczyii Romaniuk. 
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Prezes Podkarpackiego ZPN wręczył także 
okolicznościową paterę i pamiątkowy puchar. 

Honorową odznaką Podkarpackiego Zrze
szenia Ludowych Zespołów Sportowych odzna
czeni zostali działacze klubu Janusz Karkut, Ma
rek Skowroński, Andrzej Skowroński oraz Ho
norowy Prezes MUKS Sokół, wieloletni działacz 
LZS Marian Skowroński. Odznaczenia oraz puchar 
wręczył prezes Podkarpackiego Zrzeszenia LZS 
Józef Krzywonos. 

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba wręczył 
drużynie, trenerom i działaczom medale za awans 
do 1 ligi piłki nożnej a poseł Zbigniew Chmielo
wiec ufundowany przez siebie puchar. 

Dyplom i gratulacje dla drużyny kobiecej 
oraz Zarządu Klubu przekazał prezes Fundacji 
na Rzecz Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu w 
Kolbuszowej Jan Fryc. 

Burmistrz i starosta wręczyli drużynie wspól
nie ufundowany prezent w postaci 22 piłek. Sztab 
szkoleniowy i zawodniczki wicemistrza Polski 
drużyny GKS Górnik Łęczna wręczyły Sokół
kom jubileuszowy dyplom wraz z życzeniami i 
autografami. 

Po oficjalnych części odbył się festyn ro
dzinny na którym nie zabrakło również atrakcji 

dla dzieci. Imprezę zakończyła wspólna zabawa 
taneczna przy rytmach zespołu Gryf. 

Srebrne i brązowe odznaczenia PZPN otrzy
mali: 

Brązowa odznaka PZPN 
Katarzyna Barlewicz 
Sofia Gonzales 
Justyna Maziarz 
Patrycja Motyka 
Marek Opaliński 
Eugeniusz Sito 
Zbigniew Sobieszczański 

Joanna Streb 
Dorota Ślusarczyk 
Dorota Wilk 

Srebrna odznaka PZPN 
Zbigniew Chmielowiec 
Józef Fryc 
Marek Gil 
Ryszard Zieliński 
Jan Zuba 
Stanisław Zuber 

A. Selwa 

Rowery stały się modne 
Kto ze starszych czytelników nie pa

mięta roweru damki „ Ukraina" z wygod
nym, dużym siodełkiem czy popularnego 
w latach siedemdziesiątych składaka? 
Kiedyś samochodów było niewiele a ro
wer miał każdy. Jechało się nim do pra
cy, do szkoły i kościoła, na zakupy czy na 
wycieczkę... 

Czasy się zmieniały. O rowerach się zapomi
nało. Przybywało samochodów, ulice stawały się 
zatłoczone i za wąskie. I nastąpiło ponowne, zain
teresowanie „bicyklami". W wielu europejskich, 
dużych aglomeracjach takich jak Kopenhaga czy 
Amsterdam rower stał się pojazdem numer jeden. 
W Europie ponad 45 milionów ludzi używa roweru 
jako głównego środka transportu. Również Nowy 
Jork od kilkunastu lat rozbudowuje infrastrukturę 
rowerową. Przede wszystkim na Manhattanie i 
Brookline powstały wydzielone drogi, stojaki i 
parkingi rowerowe. Rowery stały się modne. 

Jazda na rowerze nie tylko w celach re

kreacyjnych przyczynia się do zmniejszenia 
zanieczyszczenia powietrza, natężenia w mchu 
drogowym, hałasu czy leczeniu chorób 
cywilizacyjnych. Ważnym celem miłośni
ków dwóch kółek jest także tworzenia lo
kalnych społeczności. Widzę to dokładnie 
na Greenpoincie i w sąsiednim Williams-
burgu, gdzie dominują hipsterzy i hard-
korowcy. To głównie oni, młodzi ludzie 
korzystają z rowerów. Codziennie rano 
widzę dziesiątki jednośladów parkujących 
przy drzewach, słupkach i ogrodzeniach. 
Oczy cieszą piękne, młode dziewczyny 
jadące z rozwianymi włosami i uśmiechem 
na twarzy... 

I wszystko byłoby pięknie, gdyby nie częste 
kolizje drogowe z udziałem rowerzystów. 

Kilka dni temu doszło do groźnego wypadku, 
którego byłem świadkiem. Wypadek wydarzył się u 
zbiegu ulic Franklin i India. Młoda kobieta jadąca 
na rowerze próbowała zawrócić i została potrącona 

przez samochód osobowy kierowny przez 
19-latkę. Rowerzystka upadła i uderzyła 
głową o asfalt odnosząc poważne obraże
nia głowy oraz kolana. Na Greenpoincie 
dochodzi do wielu groźnych wypadków. 
Najniebezpieczniejszą ulicą jest McGu-
inness Boulevard. Nie lepiej jest na wielu 
innych. 

Wielu z rowerzystów przestrzega 
przepisy ruchu drogowego, ale jest też 
sporo takich, którzy je łamią, niezależnie 
od tego czy korzystają ze ścieżek rowero
wych, czy z drogi, powodując przy tym 

niebezpieczeństwo wypadków. Mało tego, niejed
nokrotnie spotyka się rowerzystów jeżdżących po 
chodnikach dla pieszych i „pod prąd" na jednokie
runkowych ulicach. Podobne uwagi jak moje mają 
osoby mieszkające na Greenpoincie niedaleko tzw. 

skrzyżowania śmierci, czyli McGuinness Boulcvard 
i Nassau Avenue. Rowerzyści często nie zakładają 
kasków i jadą na czerwonym dla nich świetle. Ogra
niczenie prędkości do 25 mil na godzinę {40 km/ 
godz) nic w tej kwestii nie zmieni, tutaj potrzebna 
jest edukacja oraz nauka kultury jazdy. 1 karanie 
mandatami rowerzystów. 

Rower powoli staje się częścią krajobrazu No
wego Jorku. I nie tylko. W Kolbuszowej widziałem 
niedawno wydzielone ścieżki rowerowe. Niestety, 
im więcej jest na drodze rowerzystów, tym więcej 
jest wypadków z ich udziałem. Mimo wytyczonych 
ścieżek i stosownego oznakowania nie zawsze 
przepisy są respektowane przez kierowców dwóch 
i czterech kółek. W kolizji z samochodem jadący 
nawet z niewielką prędkością rowerzysta nie ma 
szansy i zawsze odnosi obrażenia. A co ty o tym 
myślisz drogi czytelniku? 

Z Nowego Jorku - Janusz Skowron 
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przypominamy... 
7 sierpnia 1952r. - w warszawskim więzieniu przy ul. Rakowickiej na 

Mokotowie Zbigniew Domino nakazał wykonać wyrok śmierci na połskich 
lotnikach: płk. Bernardzie Adameckim, płk. Józefie Jungraw, płk. A ugaście 
Menczaku, ppłk. Stanisławie Michowskim, ppłk. Władysławie Manikowskim, 
ppłk. Szczepanie Sciborze. 

Zbigniew Domino urodził się w podrzeszow-
skiej wsi w 1929r. Rodzina jego osiedliła się na 
kresach wschodnich, skąd 10 lutego 1940r. podczas 
pierwszej deportacji Polsków trafia do Irkuckiej 
Obłasti. Na nieludzkiej ziemi spędza 6 lat. W tym 
czasie doświadcza śmierci swojej matki. Ojciec, 
jako żołnierz Berlinga przechodzi szlak bojowy od 
Lenino do Berlina. Sam Zbigniew Domino wraca 
do Polski w 1946r. 21 czerwca 1949r. zgłasza się 
na ochotnika do Ludowego Wojska Polskiego. 
Szybko trafia do Oficerskiej Szkoły Prawniczej w 
Jeleniej Górze. Pracuje w Prokuraturze Wojskowej 
w Poznaniu i Zielonej Górze. Wojskowy Sąd Okrę
gowy w Zielonej Górze za przyczyną prokuratora 
Zbigniewa Domino skazuje na karę śmierci dwóch 
młodych patriotów z organizacji patriotycznej 
„Białe Sokoły" tj. Adama Jesse i Kazimierza Zdzi-
cha. Ale najbardziej prokuratora Dominę obciąża 
udział w komunistycznej prowokacji, której celem 
było wyeliminowanie w wojsku przedwojemiej ka
dry. Na dokumencie egzekucji podpisanym przez 
Domino 7 sierpnia 1952r. o godzinie 20.30 na 
polskich lotnikach, w większości pilotów Polaków 
z dywizjonu 305, komendantów polskich szkół 
lotniczych w Anglii i organizatorów zrzutów do 
kraju. W ten sposób pozbyto się doświadczonej 
kadry lotniczej. Obecnie prokurator, pisarz Zbi

gniew Domino mieszka sobie w Rzeszowie i jest 
szanowanym obywatelem podkarpackiego grodu. 
Działa w związku Sybiraków, za co od prezydenta 
Kwaśniewskiego w 2005r. dostał Krzyż Zesłańców 
Sybiru. Jest poczytnym pisarzem, a Janusz Zaorski 
na podstawie jego książki nakręcił „Syberiadę pol
ską" w gwiazdorskiej obsadzie z Sonią Bohosie-
wicz, Adamem Woronowiczem i Janem Peszkiem, 

z muzyką Krzesimira Dębskiego. A może by tak 
z epickim rozmachem opisał pisarz-prokurator 
Zbigniew Domino, gdzie pochowano jego ofiary, 
gdyż profesorowi Krzysztofowi Szwagrzykowi, 
pełnomocnikowi IPN ds. poszukiwań nieznanych 
miejsc pochówku ofiar terroru komunistyczne
go z lat 1944-1956., pani prezydent Warszawy 
i profesor Andrzej Fiszke przewodniczący rady 
IPN zabronili dal szych prac ekshumacyjnych. Te 
„wykopki" jak je nazwał profesor Fiszke zabloko
wało wtargnięcie na miejsce ekshumacji policji i 
prokuratury. Czyżby kolejne zwycięstwo polskich 
oprawców nad Polską bohaterów? Zainteresowa
nych tym tematem odsyłam do publikacji Tadeusza 
Płużańskiego „Lista oprawców" oraz książki IPN 
„Żołnierz Niepodległej". 

Stanisław Gorzelany 

D O M I N O 
ZBIGNIEW 

URODZONY W 1929 R. W KJELNAROWE| KOŁO 

RZESZOWA, PROKURATOR NACZELNEJ PROKURATURY 

WOJSKOWE], PUŁKOWNIK LUDOWEGO WO|SKA 

POLSKIEGO. PISARZ. 

Bitwa w Porębach Kupieńskich i milicja 
27 lipca br. W Porębach Kupień

skich odbyła się uroczystość upamiętnia
jąca 250 lecie wsi i 70-tą rocznicę akcji 
„Burza". 

Podczas akcji „Burza" w 1944r. na terenie 
Porąb Kupieńskich doszło do wymiany ognia 
pomiędzy żołnierzami AK/BCh a Niemcami, 

w wyniku czego poległo czterech naszych. Co 
wspólnego ma milicja z Porębami Kupieńskim 
i akcją "Burza"? Po pierwsze: tych Akowców i 
Bechowców, którzy przeżyli bitwę w Porębach 
Kupieńskich aresztowała później milicja we
spół z ubekami i enkawudzistami i zostali oni 
wysłani do łagrów w głąb ZSRR, a po wtóre, 
żc mieszka tam były milicjant pan Józef Fryc. 

Po I I wojnie światowej milicja („Ogniem 
i mieczem" to jak na nich zbyt patriotyczne 
określenie) ale na pewno „Ogniem i naganem" 
utrwalała w Polsce władzę ludową. Wówczas 
funkcjonariusze MO palili, grabili dobytek ro
dzin akowskich i żołnierzy wyklętych. To mi
licja zastrzeliła ostatniego polskiego żołnierza 
wyklętego Józefa Franczaka „Lalka" podczas 
obławy w Majdanie Kozic Górnych na Lubelsz-
czyżnie. Ostatniego wyklętego na Podkarpaciu 
w Kulnie koło Leżajska Michała Krupę „Wierz
bę" wytropiła i ujęła milicja. Ostatnim katem z 
Mokotowa- Aleksandrem Drcjem, który „strza
łem katyńskim" pozbawił życia Łukasza Cie-

Poręby Kupieńskie, 27.07.20!4r. 
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plińskiego i Józefa Batorego, zaopiekowała się 
milicja i w jej szeregach doczekał się wysokiej 
mundurowej emerytury. Po II wojnie świato
wej na naszym terenie było dwóch uczciwych i 
odważnych milicjantów tj. Wojciech Lis „Mści
ciel" i Aleksander Rusin „Olek". Obaj po wy
zwoleniu wstąpili do milicji, ale zmuszano ich 
do wydawania na pastwę UB i NKWD swoich 
kolegów partyzantów. Nic poszli na współpracę 
jako szpicle i poszli do lasu. Walczyli przeciwko 
komunizacji i sowietyzacji kraju. Lis zapłacił 
za to życiem zastrzelony przez swojego, który 
okazał się agentem UB, a po Rusina nawet w 
grudniu 198 lr. do szpitala przyszła milicja. Pan 
Józef Fryc, mieszkaniec Porąb Kupieńskich słu

żył w milicji w lalach 80-tych ubiegłego wieku. 
Wówczas milicja nie „Ogniem i mieczem" ale 
„wodą, gazem, pałą i nie tylko" gasiła nastroje 
społeczne Polaków. Czyżby pan Fryc wów
czas nie słyszał, że do górników z „Wujka" 
strzelali funkcjonariusze Zmotoryzowanych 
Odwodów Milicj i Obywatelskiej, że w War
szawie przy ul. Jezuickiej na komendzie MO 
dotkliwie pobito Grzegorza Przemyka, który 
w wyniku rozległych obrażeń wewnętrznych 
zmarł. Pan Józef Fryc przed dwoma laty pu
blicznie oświadczył, że „... wtedy państwo było 
chore...") To dlaczego wówczas nie poszedł z 
honorem w ślady Lisa i Rusina i nie porzucił 
publicznie milicji . Jakoś nie widać by w la

tach 80-tych to dla niego „..było chore..."? 
Wówczas służył czynnie, jako funkcjonariusz 
MO systemowi totalitarnemu, a dzisiaj korzy
sta z dobrodziejstw demokracji. Może by tak 
podzielił się pikantnymi szczegółami z życia 
milicjanta z lat 80-tych i czyjego rozstanie z 
milicją miało coś wspólnego z patriotyzmem? 
Nie słyszano, ani nie widziano, aby pan Józef 
Fryc jako były milicjant, wzorem milicjantów z 
kijowskiego Majdanu, na kolbuszowskim Ryn
ku na klęczkach bił głową o bruk i przepraszał 
kolbuszowian za grzechy milicji. 

Stanisław Gorzelany 

„Piknik Rodzinny SIEDLISKO 2014" 
27 lipca 2014r. na placu targowym 

„Mój Rynek" przy ul. Kozłowieckich w 
Majdanie Królewskim odbyła się impre
za „Piknik Rodzinny SIEDLISKO 2014" 
zorganizowana wspólnie przez Stowarzy
szenie Lokalna Grupa Działania „Sie
dlisko", Gminę Majdan Królewski oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Majdanie 
Królewskim. 

Od godz. 10.00 w budynku GOK toczyły 
się rozgrywki szachowe, zaś od 14.00 na boisku 
Korony rozgrywano turniej piłki nożnej pomiędzy 
drużynami Oldboys Dzikowiec, Powiatem Kolbu
szowskim oraz Majdanem Królewskim. Pierwsze 
miejsce zajął Powiat Kolbuszowski, drugie miejsce 
przypadło gospodarzom z Majdanu, trzecie zaś 
zajęli Oldboye z Dzikowca. 

Miłośnicy kijków po godz. 15.00 wyruszyli 
na zawody nordic walking, które zorganizował 
Zarząd Kolbuszowskiego Klubu Nordic Walking. 
Trasa marszu wytyczona była wzdłuż ścieżki edu
kacyjnej w Hucie Komorowskiej o długości 4,5 
km. W zawodach łącznie wzięło udział 28 zawod
ników w poszczególnych kategoriach wiekowych. 
Puchary w zawodach ufundował Zbigniew Chmie
lowiec - Poseł na Sejm RP. 

Podczas imprezy odbył się również konkurs 
kulinarny dla kół gospodyń wiejskich pn. "Wa

kacyjny smak wypieków", zorga
nizowany w 10 rocznicę wejścia 
Polski do UE. Jury oceniało walory 
smakowe, powiązanie z tradycją 
regionu, estetykę i sposób podania 
przygotowanych wypieków. Kon
kurs podzielony był na 2 kategorie. 

Kategoria I : tort „Z Majda
nu do Brukseli" - nagroda główna 
przypadła dla KGW z Majdanu 
Królewskiego, zaś wyróżnienie 
specjalne dla KGW ze Staniszew
skiego. 

Kategoria I I : „ciasteczka tradycji" - nagro
da główna przypadła dla KGW z Kolbuszowej 
Dolnej, wyróżnienie specjalne otrzymało KGW z 
Dzikowca. KG „Dworzanki" otrzymało wyróżnie
nie. Oprócz pamiątkowych dyplomów gospodynie 
otrzymały nagrody w postaci sprzętu AGD, które 
zostały zakupione ze środków Województwa Pod
karpackiego w ramach Sekretariatu Regionalnego 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW). 

Imprezie towarzyszyły walki średniowiecz
nych wojów, pokazy średniowiecznego rzemiosła 
oraz występy miejscowych artystów. Na scenie 
wystąpili m.in.: mali artyści z Mazurów, Kapela 
Ludowa „Dzikowianie", „Gómiacy" z Kolbuszo
wej Górnej, Mażoretki z Majdanu Królewskiego 

oraz miejscowa Kapela Ludowa z Huty Komo
rowskiej. Po godz. 20.00 rozpoczęła się zabawa 
taneczna. Następny piknik już za rok - serdecznie 
zapraszamy. 

W pikniku udział wzięli: Zbigniew Chmielo
wiec - Poseł na Sejm RP, Jerzy Wilk - Wójt Gminy 
Majdan Królewski, Janina Wojtowicz - zastępca 
Wójta Gminy Majdan Królewski, Krzysztof Kle
cha - Wójt Gminy Dzikowiec, Monika Fryzcł - Pre
zes LGD "Siedlisko", Monika Stopińska - Pacyna 
- Wiceprezes, Marian Hopek - Członek Zarządu 
LGD „Siedlisko", jednocześnie Wiceprzewodni
czący Rady Powiatu, Jacek Mroczek - Skarbnik 
Zarządu. 

Zarząd Stowarzyszenia LGD „Siedlisko" 
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NADLEŚNICTWO KOLBUSZOWA 
SKŁADA SERDECZNE 

PODZIĘKOWANIA 
ZA ODDANE GŁOSY W OGÓLNOPOLSKIM 

KONKURSIE NA NAJLEPSZĄ MODERNIZACJĘ 
ROKU 2013. DZIĘKI PAŃSTWA POMOCY 

LEŚNICZÓWKA PORĘBY WOLSKIE ZEBRAŁA 1 

4119 GŁOSÓW I ZAJĘŁA P I E R W S Z E M I E J S C E 
W TYM PLEBISCYCIE W KATEGORII 

MIESZKALNE. 

Nadleśnic 
Nadleśnictwa Kolbuszowa 

Bartłomiej Peret 

r j **** 
Kolbuszowa, 11 sierpnia 2014 r. 

„Przegląd 
Kolbuszowski" 

liczy na młode talenty!!! 
Masz dziennikarski pazur? 

Pisanie jest Twoją pasją? 
Połącz piękne 

z pożytecznym 
i zgłoś się do naszej 
redakcji, a Przegląd 

pozwoli zaistnieć 
Ci medialnie! 

Kontakt: 781 075 513, 6 0 4 541 
286, 

17/ 22 73 658, 
17/ 22 71 4 5 6 

POJAZDÓW 
BRATEK" IM!) 

mm 

• s a m o c h o d y ^ s p c g ^ 
• ciągniki rolnicze' 
• samochody z instalaaq'qazowoĘmptoevk*le1 
• samochody sprowadzane z^agjgnjcyą 

O F E R U J E M Y : 

• części zamienne do samochodów krajowych 
i zagranicznych 

• klocki hamulcowe, szczęki 
• elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
• tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
• oleje: SHELL, BR CASTROL, M O B I L LOTOS 

WYMIANA GRATIS!!! 
• fitry oleju, powietrza, paliwa 
• kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
• kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
• układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

• 

naszego centrumlsgiiwjSjOMegoioa.Umięni 
- (Plac GS Kolbuszowjallt 

TYLKO U 
• Serwis klimatyzacji samochód 

uzupełnianie gazu • czyszczenie iril 
klimatyzacyjnych • filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych 
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CENTRUM 
DRZWI I PANELI 

• S I D I N G , P O D S U F I T K I 
• D O C I E P L E N I A 

• K O R E K Ś C I E N N Y I P O D Ł O G O W Y 
• O K N A , P A R A P E T Y 

S I E D Z I B A : K O L B U S Z O W A , U L . H A N D L O W A 3 

T E L . 17 22 70 045 

ZAPRASZAMY DO NOWEGO SALONU SPRZEDAŻY! 

Zapraszamy Państwa do Nowego Sklepu 
DELIKATESY ORZECH w Kolbuszowej 

ul.Bora - Komorowskiego 14 (obok b a r u Absynt) 
Oferujemy artykuły: • spożywcze • nabiał • zawsze świeże mięso i wędliny 

• owoce i warzywa • smaczne pieczywo • słodycze • lody i produkty mrożone. 
• Dodatkowo produkty chemii gospodarczej 

oraz artykuły monopolowe i papierosy. 
Zapewniamy naszym Klientom 

miłą atmosferę zakupów 
oraz gwarancję wyboru 

najlepszej jakości produktów. 

Zapraszamy do korzystania z 
programu Karty Stałego Klienta 

PUNKTY ZBIERAJ -
NAGRODY ODBIERAJ 

NAJLEPSZE ZAKUPY TO ZAKUPY BLISKO DOMU. ZAPRASZAMY 
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Z. P. U. H. 

S T A L 6 E T 
A d a m F o r y ś 

KOLBUSZOWA, UL. J . WIKTORA 15 
(BOCZNA UL. RZESZOWSKIEJ) 

TEL./FAX 17 2 2 7 3 0 4 7 
KOM 510 4 6 3 8 9 9 

O f e r u j e : 
• MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

• SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GREINPLAST, C E R E S U ) 

• BETON Z TRANSPORTEM 

ZAPRASZAMY 
W GODZ. 7 0 0 - 1 7 0 0 

W SOBOTY 7 0 0 - 1 3 0 0 

Siwi SłeótauHucja 
Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 1000-2100 

sobota - niedziela: i2°°-2100 

teL 17 744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis! 

! 

I SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI 

DR N. MED. 

A R K A D I U S Z FL IS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.flisarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• jamy brzusznej 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZYJĘĆ 
Wtorek Piątek 17.15 -19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJArTelefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

http://www.flisarkadiusz.com
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profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray) 
i fotografowanie wszelkich uroczystości 

i fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami 
P R O M O C Y J N E C E N Y 

- N A W Y K O N Y W A N I E Z D J Ę Ć ! ! ! 

Jan Cichoń 

Obrońców Pokoju 

u/y 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 
36-100 Kolbuszowa, ul. wojska Polskiego 10 
tel. 17/ 22 71 687, teL kom. 692 550 382 

F.U.H. L U P R O M 
Z Ł O T N I K 

36-100 Kolbuszowa ul. I I - Listopada 13 obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 
Oferujemy: 

• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 
• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 

z immobilizerem • usługi grawerskie. 
Sprzedaż: zaników, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 -16.30, sob: 9.00 -13.00 
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! 

• e j s c e 
a T w o j ą 

r e k l a m ą 
KONTAKT 

teL 17 22 73 658, 781 075 513 
17 22 71 456, 604 54 12 86 

przegląd 
KOLBUSZOWSKI 
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mailto:dkolbuszowski@op.pI
http://www.kc%c5%82buszowa.bizpl/abakus/html/prasa.html
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S T W - rok powstania 1965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ W KOLBUSZOWEJ 

OFERUJEMY USŁUGI: 
Tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465 

Badania techniczne pojazdów: 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6 , sobota 7 - 1 3 

S a m o c h o d y osobowe - dostawcze do 3.5 t 
Ciągniki rolnicze 
S a m o c h o d y z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c , d, e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, TIR, maszyn i ciągników rolniczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 -17, sobota 7 - 1 3 

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 
Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 -16 , sobota 7 - 1 5 

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przekładniowe 
• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 
Informujemy, że od 1 listopada 2002 r. sprzedaż węgla i koksu przeniesiona została z rampy PKP 

na teren zajezdni STW, ul. Handlowa 2. 
W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i koks - dowóz do 3 km. Gratis 

Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. Sprawdź nasze ceny!!! 

ubezpieczenia 
• Życia Twojego i bliskich • Twoich finansów 

• Domu, mieszkania • Samochodu 
• W czasie podróży • Firmy • Gospodarstwa rolnego 

• Specjalistyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczenia w atrakcyjnej cenie 
traktujemy jako podstawę naszej działalności, 

ale nie zapominamy, iż obsługa szkód jak i doradztwo 
w tym zakresie także jest niezbędne 

Z a p r a s z a m y na naszą stronę internetową: 

www.dobreubezpieczenia .eu 
36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588, fax (17) 22 70 521 

36-050 Sokołów Młp, ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 211, fax (17) 77 13 211 
39-460 Nowa Dęba, ul, Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 311, fax (15) 84 65 311 

e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu 

HDI 
ASEKURACJA 

E R G O 
HESTIA" 

Inter RiskK 
l/iENPJA I N S U R A N C E G H O U P 

i POLSKIt 
,J TOWARZYSTWO 
r UBEZPIECZFŃ SA. 

Ubezpieczenia 
Pocztowe 

http://www.dobreubezpieczenia.eu
mailto:poczta@dobreubezpieczenia.eu


P. H. U. i B u d l S . J . 
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396 

OFERUJE: 
• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 

• nawozy sztuczne • węgiel • piaski, żwiry • stal 
• usługi transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY: 
36-100 Kolbuszowa, 

ul. Piłsudskiego 125c, 
tel. 17 22 72 396 

ODDZIAŁY: 
w Cmolasie 
tel. 607 333 471 
w Hyżnem 
tel. 17 2295 835 

CHEMIA BUDOWLANA 

(dWmWMI Wienerberger 
KREMSEL 

Z A P R A S Z A M Y 
codziennie od 7 0 0 - 17 0 0 

sobota 7 0 0 - 13 0 0 

isoyer ^ p a r o c 

IKKRCHER 
www.frex.pl 

• CZYSZCZENIE 
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacji 
• posadzek przemysłowych 

• SPRZĄTANIE 
• sklepów • biur • hal 

ul . T a r n o b r z e s k a 67 
36-1OO K o l b u s z o w a 

tel. 501 456 002 

S T O L R E M IH-li. 
36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14 

tel./lax 17 22 73 200, kom. 605 281 068 
www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 
• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 
• PARKIETY EGZOTYCZNE tjg 
• MOZAIKI 
• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY] 
• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

• j p j H p p PROFESJONALNY/ 
MONTAŻ 

PARKIETÓW 
II 

DREWNIANYCH! 

http://www.frex.pl
http://stolrem.rze.pl
mailto:stolrem.mr@wp.pl


HURTOWNIA TECHNICZNA 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
O F E R U J E M Y : 

pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki 
• przewody hydrauliczne • łańcuchy 

• części zamienne i akcesoria do 
samochodów 

krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 17 227 28 00,17 227 58 00, 

Czynne 
[LL20.00, W soboty 7.00 -13.00 

i.pl 

O D O W Y 
OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 

Bank Zachodni WBK 

WEZ LUB PRZENIEŚ KREDYT/POZYCZKĘ 
x - do nas za 0% prowizji 

^ i zyskaj nawet do kilku tysięcy zł 
Do przeniesienia wystarczy umowa lub potwietdzenie Twojego 

^Obowiązania (nie wymagane zaświadczenie o dochodach) 

Kolbuszowa, Plac Wolności ') I /nek naprzeciw przystanku, tel. 502 381 272 


